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NÉPSZERŰEK A ROLLEREK 
Mintegy négy hónapja bérelhetünk elektromos rolleket 
Miskolcon. A szolgáltatás iránti érdeklődés töretlenül 
nagy, június óta több mint 11 ezer felhasználó csaknem 
60 ezer utazást tett meg a környezetbarát járműveken. 
Az e-rollereket továbbra is a belvárosban, a sétálóut-
cán használják a legtöbben, de a lakótelepeken is so-
kan közlekednek velük. Cikk a 6. oldalon

100 EZER FORINT  
FELETT A BÉRLETI DÍJAK
Minden évben felpörgeti az albérletpiacot az egyetemi 
tanévkezdés, miután eldőlt, hogy kinek jutott kollégi-
umi férőhely és kinek nem. Így történt ez Miskolcon is, 
ahol idén már jóval százezer forint fölé emelkedtek az 
átlagos bérleti díjak. Ám még ezzel is sereghajtók va-
gyunk más egyetemvárosok mellett. Cikk a 8. oldalon

EMELKEDIK A SALKAHÁZI-
TÁMOGATÁS ÖSSZEGE 
Miskolc polgármestere rendkívüli sajtótájékoztatón jelentette 
be, hogy idén 14 ezer forintra nő a Salkaházi Sára Miskolc Program 
támogatása. A juttatásból minden olyan miskolci részesül, akinek 
285 ezer forint alatt van a havi nyugdíja. A támogatás november 
1-je és december 15-e között érkezik meg. A városvezető beszélt 
a programhoz kapcsolódó ajándékokról is.  Cikk a 5. oldalon

Szombattól él az új menetrend

A járatok többsége sűrűbben 
és egyenletesebben közleke-
dik, mint a korábbi idő-
szakban, de vannak induló, 
újrainduló és megszűnt vi-
szonylatok is.

Életbe lépett október 14-én, 
szombaton, üzemkezdettől a 
Miskolc Városi Közlekedési 
Zrt. (MVK) új menetrendje és 
vonalhálózata. Ahogyan arról 
korábban a Miskolci Napló is 
beszámolt, a polgármesteri hi-

vatal közlekedésszervező osz-
tálya és a közlekedési cég által 
közösen kidolgozott változások 
bevezetéséről szeptemberi ülé-
sén döntött a város közgyűlése.

Az újdonságok bevezetését 
azzal indokolták, hogy szeret-
nék, hogy Miskolc minden vá-
rosrészében, javuljon a közös-
ségi közlekedés minősége. A 
változások értelmében több új, 
illetve régi-új buszjárat is elin-
dul, lesznek olyanok, melyek 
új vagy módosított útvonalon 

közlekednek, de olyanok is, 
melyek jelenlegi formájukban 
megszűnnek. Változik szinte 
minden járat menetrendje is, a 
korábbi közlések szerint a köz-
lekedésszervező osztály és az 
MVK arra törekedett, hogy a 
buszok és villamosok összes-
ségében sűrűbben és egyenle-
tesebben járjanak október 14-
étől, mint a korábbi időszakban.

A módosítások volumene mi-
att korábban nagyszabású tájé-
koztatókampányt jelentettek be 

Badány Lajos, a területért felelős 
alpolgármester és Kiss Péter, az 
említett osztály vezetője. Ennek 
részeként a város több, forgalmas 
átszállópontján személyesen tájé-
koztatták az utazóközönséget az 
MVK és az önkormányzat mun-
katársai. Emellett szórólapokon, 
plakátokon, az írott és elektro-
nikus sajtóban, sőt a közlekedé-
si társaság Facebook-oldalán és 
weboldalán keresztül is beszá-
moltak a változásokról.

Folytatás a 2. oldalon

A menetrendi és vonalhálózati változásokra plakátokon és szórólapokon is felhívják a figyelmet. Fotó: Mocsári László

A száz legjobb jógyakor-
lat közé került Miskolc egy 
nemzetközi, fenntartható 
turizmus témájú versenyen.

A Green Destinations ver-
senyt 2014-ben rendezték meg 
először. A felhívás célja, hogy 
a beérkezett gyakorlatokból ki-
válasszák azt a százat, amelyek 
jó példaként szolgálhatnak. 
A kiírást nemzetközi figye-
lem övezi mind a sajtó, mind 
a szakma részéről. A díjátadót 
idén október 8. és 10. között 
tartották Tallinban, ahol két 
magyar település, Miskolc és 
Veszprém fenntarthatósági pá-
lyázata is bekerült a legjobbak 
közé. A borsodi vármegyeszék-
hely esetében a történelmi Avas 
megőrzése volt a téma.

– A helyi turisztikai szol-
gáltatókból idén alakult Bük-
ki Kör megkereste a várost az-
zal, hogy nevezzünk a Green 

Destinations Top 100 verseny-
re. Úgy gondolták – az önkor-
mányzattal egyetértésben –, 
hogy a fenntarthatóság egy 
olyan út, amivel érdemes fog-
lalkoznunk az idegenforgalom 
terén is. A városvezetés megvi-
tatta ezt a felvetést, és egyértel-

művé vált, hogy Miskolc már 
több fronton elindult ezen az 
úton – számolt be az első lé-
pésekről a pályázat megvaló-
sításával megbízott MIDMAR 
Nonprofit Kft. ügyvezetője, 
Orosz Eszter.

Folytatás az 5. oldalon

Nemzetközi díjat nyert Miskolc

Miskolc esetében a történelmi Avas megőrzése volt a téma.  
Fotó: Horváth Csongor

A miskolciak biztonságér-
zetének romlását a városi 
rendészet általa vélt hiá-
nyosságaira vezette vissza 
múlt heti sajtótájékozta-
tóján a helyi Fidesz-frak-
ció vezetője. Az egyéni be-
nyomások helyett most a 
kézzelfoghatóbb mutatók 
mentén tekintünk a Nagy 
Ákos (Fidesz-KDNP) által 
vázolt látlelet mögé.

A térfigyelőkamera-rend-
szernek köszönhetően tavaly 
és idén nem történt olyan 
közterületi rablás Miskol-
con, melynek elkövetője is-
meretlen lenne – emelte ki 
az április 27-ei testületi ülé-
sen a rendészettel fenntartott 
partnerség kapcsán a váro-
si rendőrkapitány. Mint azt 
Bakk Richárd ismertette: ta-
valy 3404 bűncselekményt 
regisztráltak Miskolcon, ami 
lényegesen kevesebb, mint 
a sok éves átlag. A „bezzeg 

a Dunántúlonozók” kedvé-
ért hozzátette: Győrben több 
bűncselekmény és több lopás, 
Pécsen pedig több garázda-
ság történt, mint Miskolcon. 
Megköszönve az önkor-
mányzati rendészet segítsé-
gét, elmondta: nagyon sok 
munkaórát dolgoztak a kol-
légáival együtt, közösen igye-
keztek a legélhetőbb várossá 
varázsolni Miskolcot.

A 2013-ban alapított Mis-
kolci Önkormányzati Rendé-
szet (MIÖR) elévülhetetlen 
érdemeket szerzett a rend-
őrség és a rendészet együtt-
működésében Veres Pál sze-
rint. A polgármester az idén 
tavasszal leköszönt rendé-
szeti igazgató munkáját mél-
tatva a városi közgyűlés előtt 
hangsúlyozta: Vincze Csaba 
az elmúlt években új szem-
léletet valósított meg a közte-
rület-felügyeletre létrehozott 
önkormányzati cégnél.

Folytatás a 4. oldalon

Rendet vágunk  
a számok között

A rendőrök és a rendészek közösen igyekeznek élhetőbb város-
sá tenni Miskolcot. Fotó: Horváth Csongor

A Városgazda közel 550 
ezer euró vissza nem térí-
tendő támogatást nyert er-
dőtelepítésre.

A projekt keretében a 
Bedegvölgyben 32,43 hek-
táron ültetnek őshonos fa-
fajtákat, összesen 260 ezer 
csertölgycsemetét. Veres Pál 
polgármester szerint az erdő-
telepítés beleillik a városveze-
tés klímasemlegességet célzó 
terveibe.

– Nem nő ki az erdő egyik 
pillanatról a másikra, és azon 
csemeték védelméről, amelye-
ket kiültetnek, gondoskodni is 
kell. Első körben tehát kerítés 
épül a terület köré a vadkár 
elkerülése miatt – jelölte ki a 
kezdeti lépéseket Veres Pál.

Elmondták, a Városgaz-
da feladata az erdőgondozás 
lesz, a telepítéssel pedig szak-

embereket fognak megbízni. 
Az erdészeti hatóság tölgyer-
dő létesítését engedélyezte: 
hektáronként 8 ezer csemetét 
kell elültetni. Emellett lesznek 
olyan egyedi, védett fafajták, 
amelyeket szintén itt ültetünk 

el. Ötven év múlva olyan erdő 
lesz a Bedegvölgyben, amiben 
örömüket lelhetik a város la-
kói. Jövő év elején elkezdik a 
munkákat, ősszel pedig elin-
dulhat a telepítés is.

BM

Tölgyerdő lesz a Bedegvölgyben 

Jövő ősszel indulhat el az erdőtelepítés. Fotó: Juhász Ákos
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Miskolci Napló

Új időszámítás kezdődött a közösségi közlekedésben
A járatok többsége sűrűbben 
és egyenletesebben közleke-
dik, mint a korábbi idő-
szakban, de vannak induló, 
újrainduló és megszűnt vi-
szonylatok is.

Folytatás az 1-es oldalról

A tájékoztatópultok egész 
héten megtalálhatóak voltak a 
többi között a Centrumnál, a 
Villanyrendőrnél, az Újgyőri 
főtéren és a Tapolcai elágazás­
nál is. Péntek reggel a Cent­
rum előtt kihelyezett pultnál 
értük utol Kiss Pétert, a közle­
kedésszervező osztály vezető­
jét, aki maga is kivette a részét 
az utastájékoztatásból. Lapunk 

érdeklődésére a szakember el­
mondta, az elmúlt napokban 
több ezer szórólapot és menet­
rendi térképet osztottak ki vá­
rosszerte a reggeli és a délutáni 
közlekedési csúcsidőszakban.

– Szórólapból több mint hét­
ezer-ötszáz darabot nyom­
tattunk, és már most látható, 
hogy ez a mennyiség nem lesz 
elegendő, mivel nagyon nagy 
az érdeklődés. A kitelepülések 
alatt helyszínenként úgy nyolc­
száz szórólap fogy. Kinyomtat­
tunk háromezer térképes betét­
lapot is, amelyek elsősorban az 
avasi változásokat szedik cso­
korba. Ebből is utánnyomást 
kellett már kérnünk. Ezen kí­

vül kétszáz darab A2-es mére­
tű plakátot helyeztünk ki Mis­
kolc különböző pontjain, két 
hete futnak a változásról szó­
ló reklámok a járművek belső 
LCD-kijelzőin, a nyomtatott és 
elektronikus sajtóban, valamint 
közösségi médiafelületeinken is 
kommunikáljuk a változásokat 
– sorolta Kiss Péter.

Az osztályvezető elmond­
ta azt is, szándékosan október 
14-ére, szombatra időzítették 
az új rendszer indulását, hogy 
az MVK munkatársainak és 
az utazóközönségnek is legyen 
ideje felkészülni rá. Ennek el­
lenére hétfőn reggel hat órától 
folytatják a kitelepüléseket, a 

fentebb említett összes helyszí­
nen személyesen is segítenek 
azoknak, akik még nem tudtak 
felkészülni az új menetrendből 
és vonalhálózatból.

Sűrűbben, gyakrabban
Jóllehet az újdonságokról 

már korábbi lapszámainkban is 
beszámoltunk, kétoldalas ös�­
szeállításunkban most egészen 
részletesen, több vonalat térké­
pekkel illusztrálva is bemuta­
tunk.

Munkanapokon reggel és dél­
után a villamosjáratok esetén 
sűrítő járatok indulnak majd 
az iskolák csengetési rendjéhez 
igazítottan, valamint a délutáni 
csúcsidőszak végén.

Gyakrabban járnak majd a 
buszok az Avason, Perecesen, 
Szirmán, Bodótetőn és Bábo­
nyibércen is: Hétköznap dél­
előtt a jelenlegi 60 helyett 30 
percenként fognak közlekedni 

a 3-as, 6-os, 32-es és 34-es jára­
tok, a 11-esek pedig 60 helyett 
40 percenként. A Jókai- és Vo­
logda lakótelepek környékén is 
duplájára nő a járatok száma a 
délelőtti és kora esti órákban, 
hiszen az 1-es buszok mellett 
a 101B-sek is erre fognak járni, 
napközben 30 percenként.

Több, korábban megszűnt 
járat is visszatér, így hétközna­
ponként újra közlekedik majd 
a 12-es autóbusz, valamint az 
egykori 2-es busz is, új 20A-
s jelzéssel, továbbá visszatér­
nek a korábbi 30-as járatok, 
a 31-esek pedig a munkanapi 
csúcsidőszakokban közleked­
nek majd, sűrítve a 30-as jára­
tokat. Az Avas városközpont és 
a belváros között lerövidül az 
eljutási idő, köszönhetően az 
egyes esetekben ide betérő és 
sűrűbben járó 35-ös busznak, 
több közvetlen busz közlekedik 
majd az Avas kilátó és a Repülő­

tér / Bosch között, elsősorban a 
csúcsidőszakokban.

A 29-es busz meghosszabbí­
tott útvonalon, az Avas kilátótól 
a Hideg soron és a Győri kapun 
keresztül az Újgyőri főtérig kör­
járatként közlekedik, fordított 
irányban pedig 39-es jelzéssel. 
Ezáltal újra lesz közlekedés a 
Hideg soron és az Avas jelen­
tős részéről átszállásmentesen 
elérhetővé válnak a Nagyváthy 
utca környékén található isko­
lák, valamint a Győri kapuból 
az avasi középiskolák is.

A 44-es vonala meghosszab­
bodik a Búza térig, reggel és 
délelőtt egyes járatai érintik 
majd Görömböly központját is 
(Lavotta utca megállóhely), így 
közvetlen eljutást biztosítva a 
Centrumhoz is. A 21-es járatok 
meghosszabbított útvonalon Be­
rekaljáig közlekednek majd, sű­
rűbben és a 101B-s járatokkal 
hangoltan, egész nap félóránként.

A főbb változások viszonylatonként
9-es busz: a korábban megszokott 29-es autó-
buszok helyett a 9-es járatok közlekednek a Déli 
Ipari Park és a Diósgyőri Kórház érintésével.

21-es busz:
l �a Kandó Kálmán utca után továbbmegy Berek

aljára, az Irinyi János utca megállóhelyet nem 
érinti, Berekalja irányába is az Otthon téren lévő 
Kandó Kálmán utca megállóhelyen áll meg;

l �a 101B-s autóbusz helyett a 21-es autóbuszok-
nak a menetrendben aláhúzással jelölt járatai 
érintik a LIDL áruházat.

101B-s busz:
l ��új útvonalon közlekedik a Szondi György utca 

és az Újgyőri főtér között, ezért kérik az uta-
sokat, indulás előtt tájékozódjanak, ne meg-
szokásból közlekedjenek. A 101B-s járatok 
továbbra is a Szondi György utca végállomás-
ról indulnak, de érintik a Tiszai pályaudvart, és 
onnantól az Y-híd – Vízügyi Igazgatóság – Búza 
tér útvonalon, majd a Búza tértől az Újgyőri fő-
térig az 1-es autóbusz útvonalán közlekednek, 
ahonnan további útvonaluk változatlan;

l �a Tiszai pályaudvar – Újgyőri főtér szakaszon 
közlekedők a 101B-s autóbuszok mellett az 
1-es, 21-es, és 21G-s járatokat is igénybe vehe-
tik utazásukhoz;

l �Berekalján történt egy megállóhely-átneve-
zés is: a Karinthy utca nevű megállóhely az új 
menetrendben már Fényesvölgyi utca néven 
szerepel.

29-es busz helyett 29-es körjárat:
l �a körjárat az Újgyőri főtérről indul, az Avas kilá-

tóig a megszokott útvonalon halad, és az Avas 
kilátótól továbbindul az Újgyőri főtérre, de már 
a Hideg soron és a Győri kapun át. A Thököly 
Imre utca – Győri kapu kereszteződéstől az 

1-es autóbusz útvonalán és megállóhelyein 
közlekedik a 29-es körjárat.

31-es busz:
l �csak munkanapokon közlekedik,
l ��a Tiszai pályaudvar irányába a menetrend-

könyvben csillaggal jelölt járatai továbbközle-
kednek a Szondi György utcára,

l ��változás, hogy az Avas kilátó végállomáson a 
29-es buszok indulóhelyéről indul.

35-ös busz:
l ��a menetrendkönyvben aláhúzással jelölt járatai 

(az Avas kilátótól indulva 6-8 óra, a Centrumtól 
indulva 13-17 óra között) az Avas városközpont 
érintésével közlekednek.

35G-s busz:
l ��változás, hogy az Avas kilátó végállomáson a 

29-es buszok indulóhelyéről indul.

44-es busz:
l ��a Centrum helyett a Búza tér lesz a végállomása,
l ��a menetrendkönyvben csillaggal jelölt járatai 

Görömbölyön át közlekednek a Lehár utca, a 
Lavotta utca és az Erzsébet királyné útja érinté-
sével, ezért ezek a járatok a Pesti út megállóhe-
lyet nem érintik.

240-es busz:
l ��az ipari park kérésére nem fogja érinteni a jelen-

legi Mechatronikai Park végállomás megállóhe-
lyet.

A 35É-sből lett 935-ös busz:
l ��csak a menetrendben aláhúzással jelölt járatok 

fogják érinteni a Tiszai pályaudvart,
l �változás, hogy az Avas kilátó végállomáson a 

32-34-es autóbuszok indulóhelyéről indul.

Jelentősen változik a 101B-s és a 21-es autóbuszok útvonala és menetrendje is



Új és visszatérő járatok
12-es viszonylat a Repülőtér/

Bosch – Egyetemváros szaka-
szon fog közlekedni tanulmá-
nyi időszakban munkanapo-
kon a 22-es autóbusz helyett. A 
12-es járat üzemidején kívül a 
20-as, 20A-s, illetve hajnalban 
és késő este a 914-es autóbuszt 
tudják igénybe venni az uta-
sok.

20A-s viszonylat a Búza tér 
és Miskolctapolca között az 
Egyetemváros érintésével köz-
lekedik, csak tanítási időszak-
ban, munkanapokon. A 20A-s 
autóbusz az egyetemi szorgal-
mi és vizsgaidőszakban kü-
lönböző menetrend szerint jár. 
Tanszünetben munkanapokon 
a 20-as autóbusz menetrend-

könyvben aláhúzással jelölt já-
ratai érintik az Egyetemvárost.

21G-s viszonylat a Szondi 
György utca és az Újgyőri főtér 
között fog közlekedni munka-
napokon.

29A-s viszonylat ugyanazon 
az útvonalon közlekedik, mint 
a 29-es körjárat, viszont rövi-
debb útvonalon az Újgyőri fő-
tér és az Avas kilátó között. A 
29-es menetrendjében a beke-
retezett járatok közlekednek 
29A jelzéssel.

A 30-as viszonylat a 31-es 
autóbusszal párhuzamosan 
(lásd a bal alsó térképen) a Ti-
szai pályaudvar és az Avas ki-
látó között közlekedik azzal 
a különbséggel, hogy a 30-as 
járat a Szentgyörgy úton és az 

Avas városközponton át köz-
lekedik az Avas kilátó vég-
állomásig. A 30-as autóbusz 
menetrendjében csillaggal je-
lölt járatok a Tiszai pályaud-
var végállomás után tovább-
közlekednek a Szondi György 
utca végállomásig az Üteg utca 
megállóhely érintésével. A 30-
as autóbusz az Avas kilátó vég-
állomáson a 29-es busz induló-
helyéről indul.

39-es körjárat, amely az Avas 
– Újgyőri főtér – Avas útvona-
lon közlekedik, ez a 29-es kör-
járat „ellentétes irányú párja” 
(lásd a bal felső térképen). A 
39-es autóbusz menetrendjében 
keretezéssel jelölt járatok rövi-
debb útvonalon, az Avasi kilátó 
és az Újgyőri főtér között köz-
lekednek. A 39-es járat körjárat 
mivoltából adódóan az Újgyőri 
főtér és az Avas kilátó, illetve az 
Avas kilátó és az Újgyőri főtér 
között nem azonos útvonalon 
halad: az Avas kilátó irányába 
a Hideg soron, az Újgyőri főtér 
irányába a Vargahegyen keresz-
tül közlekedik.

900-as éjszakai körjárat 
(lásd a jobb alsó térképen) a 
Szondi György utca – Tiszai 
pályaudvar – Búza tér / Zsolcai 
kapu – Villanyrendőr – SZTK 
Rendelő – Szabadságharc utca 
– Avas kilátó – Avas városköz-
pont – Egyetemi kollégiumok 
– Hejőpark – Cementgyár – 
Tapolcai elágazás – Villany-
rendőr – Búza tér / Zsolcai 

kapu – Szondi György utca út-
vonalon közlekedik majd.

A 914-es viszonylat a Repü-
lőtér/Bosch végállomás – Búza 
tér - Villanyrendőr – Hejőpark 
- Egyetemi kollégiumok – Mis-
kolctapolca útvonalon közle-
kedik hajnalban és éjszaka.

Új, igényvezérelt járatok is 
indulnak. Eszerint előzetes te-
lefonos bejelentkezés alapján, 
igény szerint 6-os autóbusz 
indul Perecesről 00:20-kor, 
02:20-kor, 02:50-kor és 03:20-
kor. A telefonos utazási igényt 
30 perccel a járat indulása előtt 
szükséges bejelenteni a +36-
46-514-949-es telefonszámon, 
megjelölve azt is, ahol az utas 
felszállni kíván.

Átnevezett  
és megszűnő járatok

Minden éjszakai autóbuszt 
új jelzést kap: az 1É-s 901-es, 
a 35É-s 935-ös lesz. Változik 
a 35R neve is, ami a további-
akban 36-os jelzéssel közleke-
dik tovább (lásd a 2. oldal bal 
alsó térképen). További válto-
zás ennél a járatnál, hogy az 
Avas kilátó végállomáson nem 
a korábban megszokott indu-
lóhelyen, hanem a 32-34-es au-
tóbuszok indulóállásán lehet 
igénybe venni.

Megszűnik viszont az 1B-s 
busz, helyette a 101B-s és a 21-es 
autóbuszok fognak Berekaljáig 
közlekedni, illetve munkana-
pokon az 1-es autóbusz néhány 
járata. Ugyancsak búcsúzunk 
a 22-es autóbusztól is, helyette 
12-es autóbuszok fognak köz-
lekedni tanítási időszakban 
munkanapokon. A 12-es járat 
üzemidején kívül a 20-as, 20A-
s, illetve hajnalban és késő este a 
914-es autóbuszt tudják igénybe 
venni az utasok.

TAJTHY ÁKOS
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Az október 14-étől életbe lépett vonalhálózat
1V �Tiszai pályaudvar – Felső-Maj-

láth
1AV �Tiszai pályaudvar – Diósgyőri 

Gimnázium
2V �Tiszai pályaudvar – Újgyőri 

főtér

1 �Tiszai pályaudvar – Majális park 
(egyes járatok Berekalja érin-
tésével)

3 �Búza tér – Tiszai pályaudvar – 
Szirma

3A �Repülőtér / Bosch – Búza tér 
– Tiszai pályaudvar – Martin-
kertváros, Berzsenyi Dániel 
utca

4 Búza tér – Görömböly
5 Felső-Majláth – Lillafüred
15 �Felső-Majláth – Lillafüred – 

Ómassa
6 Újgyőri főtér – Pereces
7 Búza tér – Felsőzsolca
8 �Repülőtér / Bosch – Tiszai pá-

lyaudvar – Hűtőház
9 �Újgyőri főtér – Diósgyőri Kórház 

– Tokaji Ferenc utca
11 Búza tér – Bábonyibérc
12 �Repülőtér/ Bosch – Egyetem-

város
14 Repülőtér / Bosch – Hejőpark
16 Újgyőri főtér – Bányaüzem
19 Újgyőri főtér – Komlóstető
20 �Repülőtér / Bosch – Búza tér – 

Miskolctapolca
20A Búza tér – Miskolctapolca
21 ��Tiszai pályaudvar – Üveggyár 

– Újgyőri főtér – Kandó K. u. – 
Berekalja

101B �Szondi Gy. u. – Tiszai pálya-
udvar – Búza tér – Újgyőri fő-
tér – Kandó K. u. – Berekalja

24 �Repülőtér / Bosch – Búza tér – 
Középszer utca

28 Búza tér – Tampere városrész
29 �Újgyőri főtér – Vargahegy – 

Avas kilátó – Hideg sor – Szent 
Anna tér – Újgyőri főtér (kör-
járat)

29A Újgyőri főtér – Vargahegy – 
Avas kilátó
39 �Újgyőri főtér – Szent Anna 

tér – Hideg sor – Avas kilátó 
– Vargahegy – Újgyőri főtér 
(körjárat)

30 �Tiszai pályaudvar – Tapolcai 
elágazás – Avas városközpont 
– Avas kilátó

31 �Tiszai pályaudvar – Avas vá-
rosközpont – Avas kilátó

32 �Avas kilátó – Búza tér – Gömöri 
pályaudvar

34 Avas kilátó – Bodótető
35 �Avas kilátó – Centrum (egyes 

járatok az Avas városközpont  
érintésével)

36 �Avas kilátó – Repülőtér / 
Bosch

43 �Búza tér – Déli Ipari Park, Joy-
son

44 Búza tér – Auchan Dél Áruház
45 �Búza tér – Galamb József utca 

– Déli Ipari Park, Joyson –  
Auchan Dél Áruház

53 �Majális-park – Vargahegy 
– Hejőpark – Déli Ipari Park, 
Joyson

54 �Felső-Majláth – Repülőtér / 
Bosch

68 �Újgyőri főtér – Bükkszent-
lászló

ZOO �Felső-Majláth – Vadaspark 
(igényvezérelt járat)

900 �Szondi Gy. u. – Tiszai pálya-
udvar – Búza tér – Avas kilátó 
– Egyetemi kollégiumok – 
Hejőpark – Búza tér – Szondi 
Gy. u. (körjárat)

901 �Felső-Majláth – Tiszai pálya-
udvar – Szondi Gy. u. 
(csak ebben az irányban köz-
lekedik)

914 �Repülőtér / Bosch – Búza tér 
– Hejőpark – Egyetemi kollé-
giumok – Miskolctapolca

935 �Szondi Gy. u. – Búza tér – Avas 
kilátó

Menetrendi időszakok
Tanítási időszak:
l �2023. szeptember 1. – 2023. október 27.
l �2023. november 6. – 2023. december 21.
l �2024. január 8. – 2024. március 27.
l �2024. április 8. – 2024. június 21.

Tanszünet:
l �őszi szünet: 2023. október 30–31., 2023. novem-

ber 2–3.
l �téli szünet: 2023. december 22., 2023. december 

27–29., 2024. január 2–5.

l �tavaszi szünet: 2024. március 28., 2024. április 2–5.
l �nyári szünet: 2024. június 24. – 2024. augusz-

tus 30.

Miskolci Egyetem szorgalmi időszaka:
l �őszi félév: 2023. szeptember 11. – 2023. decem-

ber 15.
l �tavaszi félév: 2024. február 12. – 2024. május 17.

Miskolci Egyetem vizsga- és szüneti időszaka:
l �őszi félév: 2023. december 18. – 2024. február 9.
l �tavaszi félév: 2024. május 21. – 2024. június 28.

Változás az egyvonalas bérletek esetében 
A menetrendi és vonalhálózati változások miatt módosulnak az 
egyvonalas bérlettel igénybe vehető vonalpárok.
A megszűnő 1-1B, 20-22, 35-35R vonalpárra váltott egyvonalas 
bérlettel rendelkezők a bérletük érvényességi ideje alatt az aláb-
bi járatokat vehetik igénybe október 14-étől:
l �az 1-1B egyvonalas bérlettel rendelkezők: az 1-es, 1G-s és 901-

es,
l �a 20-22 egyvonalas bérlettel rendelkezők: a 12-es, 12G-s, 20-

as, 20A-s és 914-es, illetve
l �a 35-35R egyvonalas bérlettel rendelkezők: a 35-ös és 36-os 

autóbuszokat.
l �Az egyvonalas bérletszelvény csak az azon szereplő vonala-

kon, továbbá az 1-1G-(901), 3-3A, 5-15, 12-12G-20-20A-(914), 
14-14G-(914), 21-21G-101B, 29-29A-39, 30-31-35G, 35-36-
(935), 43-44-45 vonalpárok valamelyikén érvényes. Az egy-
vonalas bérleteken nyomtatásban a zárójellel jelzett éjszakai 
viszonylatok helyhiány miatt nem szerepelnek.



város 2023. október 14. 
41. hét | XX. évfolyam 40. szám4 Miskolci Napló

A városi rendőrkapitány az 
áprilisi közgyűlésen a 2022-
es beszámolója során hang-
súlyosan köszönetet mon-
dott a rendészettől kapott 
segítségért.

Folytatás az 1. oldalról

Tavaly 4 ezer bejelentést 
kaptak, 43 ezer alkalommal in-
tézkedtek. Több mint 61 ezer 
órát töltöttek a miskolci közte-
rületeken. 3500 esetben észlel-
tek olyan eseményt, amire rea-
gálniuk kellett. 32 folyamatban 
lévő bűncselekményt szúrtak 
ki térfelügyeleti központjuk-
ban – összesítette a nevezett 
testületi ülésen 2022-as muta-
tóikat az igazgató.

A Fidesz-KDNP egyebek 
mellett „a folyamatos jelenlé-
tet” kérte számon a szakembe-
ren. Vincze Csaba az ellenzéki 
képviselők kritikáira reagál-
va elmondta: a seriffrendszert 
azért szüneteltetik, mert átala-
kításra szorul. Mint fogalma-
zott: hiába jó az alapelv – meg-
felelő állomány is kell hozzá. 
Egyúttal elismerte, hogy sze-
mélyi gárdájukat folyamatosan 
pótolniuk kell. Az Újgyőri fő-
téren tapasztalható közállapo-
tokat pedig nem kizárólagos 
rendészeti kérdésnek nevezte.

– Az első szó a köszöneté – 
hangzott el szoros egymásu-
tánban a Velünk a Város so-
raiból a közgyűlésen. A várost 
vezető frakció tagjai a MIÖR 
éves beszámolójának nyomán 
egybehangzóan úgy értékelték 
a helyzetet: az önkormányzat-
nak szűkös anyagi mozgástere 
ellenére is minden eszközzel 
támogatnia kell a helyi rendé-
szek áldozatos munkáját.

Bazin Levente (MSZP) ön-
kormányzati képviselő sokkal 
inkább a rendőrség alulfinan-
szírozásában vélte felfedezni 
a problémák gyökerét. Mint 
arra akkori felszólalásában 
rávilágított: a MIÖR sok eset-
ben azt a feladatot látja el, ami 
amúgy az állami rendvédelmi 
szerv dolga volna.

– Egy jól működő rendőr-
ség esetén nem lenne szük-
ség rendészetre, Pintér Sán-
dor belügyminiszter oldalán 
pattog a labda – fogalmazott 
Szilágyi Szabolcs (DK) rendé-
szeti bizottsági elnök ugyan-
azon közgyűlésen, melynek 
az előző napirendi pontjaként 
egyébként a Miskolci Rendőr-
kapitányság munkájáról szóló 
beszámolót is megtárgyalta a 
grémium. Szemben a másik-
kal, ezt az ellenzékiek is meg-
szavazták.

Szerkesztőségünk kérdéseire 
a városháza összesítette az ön-
kormányzati fenntartású cég 
elmúlt négy esztendőben vég-
hezvitt fejlesztéseit. Ebből ki-
derült, hogy 2020 és 2022 kö-
zött például 26,5 millió forint 
árán három Dacia Dusterrel és 
két Suzuki Vitarával gyarapo-
dott a MIÖR gépjárműflottája.

Felidézték: még az első pan-
démiás évben 1 milliót for-
dítottak ügyviteli rendszerük 
fejlesztésére és 4 milliót ro-
botrendész-alkalmazásuk bő-
vítésére. 2021 októberétől egy 
soron kívüli, átlagosan 20 szá-
zalékos béremelést is végre-
hajtottak az állományban. De 
valamennyi munkavállalójuk-
ra kiterjedő továbbképzésre is 
áldoztak 3 milliót. Míg 25 da-
rab rádió adó-vevő és a diszpé-
cser program került csaknem 5 
millió forintba.

Két éve a Győri kapui Opera-
tív Műveleti Központjuk külső 
védelmére is fordítottak: a már 
meglévő mozgásérzékelő lám-
pák felújítása és bővítése 700 
ezer forintot jelentett. Ugyan-
ott tavaly a monitorfalat ké-
pező 24 darab készüléket ipa-
ri monitorokra cserélték. Idén 
mindezeken túl pedig korsze-
rűsítették és bővítették eChat 
elnevezésű rádiórendszerüket 
– tudatták lapunkkal.

Az áprilisi vitában az is el-
hangzott: a MIÖR megkerül-
hetetlen a közbiztonság fenn-
tartásában Miskolcon. "Van 
olyan buszvonal, ahol minden 
járaton állhatna rendész, ne-
tán rendőr. Igyekszünk ott len-
ni, ahol csak tudunk" – e sza-
vakkal reagált Vincze Csaba, 
a rendészet akkori vezetője az 
ellenzéki kritikáira.

BÓDOGH DÁVID

Új szemléletet valósítottak meg

A MIÖR megkerülhetetlen a közbiztonság fenntartásában Miskolcon. Fotó: Horváth Csongor

Két év alatt negyvenhét ese-
mény valósult meg Göröm-
bölyön, amelyeken a fiata-
loktól kezdve, az időseken át 
a kertbarátokig mindenki-
nek kínáltak programokat.

Sajtótájékoztató keretében 
ismertette a szeptember végén 
lezárult „Közösségépítés négy 
évszakban Görömbölyön” el-
nevezésű pályázat eredménye-
it, valamint a településrészen 
folyamatban lévő fejlesztéseket 
a választókerület önkormány-
zati képviselője. 

„A projekt ötmillió forint-
ból valósult meg. A munka 
2021-ben indult, de a közössé-
gi helyszínek egészségügyi és 
gazdasági okok miatt a járvány 
alatt zárva tartottak, ezért két-
szer is módosítanunk kellett a 
határidőt” – ismertette Borkuti 
László. Kiemelte, a Görömbö-

lyi Kulturális Egyesület negy-
venhét programelem meg-
valósítását vállalta, emellett a 
közösségi élet fejlesztése érde-
kében eszközöket szereztek be, 
kommunikálták, valamint do-
kumentálták a rendezvényeket 
a pályázat keretében.

Rámutatott, az évszakokhoz 
igazodva többek között meg-
valósult három nagyrendez-
vény: 2022 tavaszán a Göröm-
bölyi Pince Piknik, az év őszén 
a Görömbölyi Ősz rendez-
vénysorozat, végül 2023 kora 
nyári rendezvényeként a sza-
badtéri színpad avatása. Az 
itt élő gyermekekre fókuszál-
va négy családi napot is ren-
deztek, de gondoltak a nyug-
díjasokra, a fiatalokra, sőt, a 
kertbarátokra is, nekik szóló 
eseményekkel. Borkuti László 
hangsúlyozta, a programokat 
a Miskolci Kulturális Központ 

munkatársainak hathatós se-
gítségével bonyolították le.

A sajtótájékozatón Hegedűs 
Andrea országgyűlési kép-
viselő is részt vett, aki - mint 
mondta – meggyőződött ar-
ról, hogy nem csak a válasz-
tókerületben, de az egész vá-
rosban épülnek a közösségek. 
Elmondása szerint hasonló 
a célja a Demokratikus Ko-
alíció „Miskolcról őszintén” 
programsorozatának is: a vá-
ros választókerületeit bejárva 
tájékoztatják a lakosságot az 
elmúlt időszak beruházásai-
ról, a hátralévő feladatokról, 
és felmérik a lakosok igényeit.

A sajtótájékoztatót követő-
en a képviselők közösen járták 
be a városrészt. Borkuti László 
bemutatta az elmúlt hónapok-
ban elkészült, valamint a folya-
matban lévő fejlesztéseket.

BACSÓ ISTVÁN

Lezárult a közösségépítő projekt
Városszerte öt helyen kor-
szerűsítik a csapadékvíz-el-
vezetést egy 2020-ban el-
nyert 550 millió forintos 
vissza nem térítendő támo-
gatásnak köszönhetően.

 Miskolc több pontján is 
megoldódik a vízelvezetés kér-
dése: a Lavotta utca mellett 
a Vájár utca – Aknász utca – 
Bányamécs utca hármasa, az 
Erenyő utca, továbbá a Repü-
lőtéri út, illetve a Mária és Csa-
var utca érintett a projektben.

A perecesi munkaterületen 
tartott bejárást a héten Veres 
Pál polgármester, aki Bazin 
Levente önkormányzati képvi-
selővel, Miklós Viktorral, a hi-
vatal pályázati főosztályának 
vezetőjével, valamint a kivite-
lező Mento Környezetkultúra 
Kft. szakemberével munkakö-
zi állapotában tekintette meg a 
projektet.

– Az út mindkét oldalán me-
derburkoló elemekkel építették 
ki a már „elvadult” árkot – is-
mertette a főosztályvezető, aki 
szerint úgy tervezték meg azt, 
hogy az ország eddigi legna-
gyobb leesett csapadékmennyi-
ségére még 20 százalékot rászá-
moltak, így ilyen mennyiségnek 
az elvezetésére is képesek lesz-
nek az új csatornák.

– A már meglévő részeken 
van két hordalékfogó, ezek-
hez épít még kettőt a kivitele-
ző, amik biztosítják majd, hogy 
a hordalék ne kerüljön be a 

rendszerbe, így a Városgazda 
munkatársai könnyebben tud-
ják majd takarítani az árkokat 
– mondta.

Miskolc polgármestere hoz-
zátette: pontosan tudják, men�-
nyi bosszúságot okozott a pe-
recesiek számára a hegyről 
lezúduló csapadékvíz. Hogy 
a problémát kezelni tudják, 
komplex fejlesztési terv készült.

– Bízunk benne, hogy a ter-
vezői ígéreteknek megfelelően 
tökéletesen ellátja majd a fela-
datát az új rendszer - húzta alá 
a polgármester.

Bazin Levente, a terület ön-
kormányzati képviselője arról 
beszélt, már az ő ciklusában is 
előfordult, hogy a megrekedt 
esővíz elöntötte az udvarokat, 
házakat.

– Az utak állapota is elha-
nyagolt itt, ezek rekonstruk-
cióját azonban nem célszerű 

megfelelő csapadékvíz-elveze-
tés nélkül megkezdeni. A mos-
tani projektnek tehát többes a 
célja: ha elkészül a csatornázás, 
a Vájár utcát az önkormányzat 
le is aszfaltozza majd - mond-
ta, hozzátéve: a projekt érinti 
az Erenyő utcát is, ami szintén 
a körzetéhez tartozik.

– Ott is az árkot építik ki. 
Korábban már sikerrel pályáz-
tunk az utca aszfaltozására, re-
méljük, ez is megvalósul már a 
jövő év során - tette hozzá.

A projekt mellett – a lakos-
sági igényeket figyelembe véve 
– plusz beruházásokat is vég-
rehajtanak.

– A kapubeállókat újraépít-
jük, és a környék is kap egy 
rendezettebb utcaképet. Az 
Erenyő utcán a buszmegálló-
kat felújítjuk – mondta Bazin 
Levente.

BÁJER MÁTÉ

Az esővíz már nem probléma

 Az út mindkét oldalán mederburkoló elemekkel építették ki a már 
„elvadult” árkot. Fotó: Mocsári László

A nyári szezont követően több napos rendezvénnyel köszöntik az őszt. Fotó: Juhász Á.

Soha nem foglalkoztam a politikával (már 
amennyire lehet magunkat függetleníteni 
tőle), fordítva, sajnos, nem tudom ugyanezt 
elmondani :(

Nem is szeretnék politizálni, ha nálunk ez 
azt váltja ki a képviselőkből és a különböző 
politikai funkciókat betöltőkből, hogy kifor-
dulnak önmagukból, és elfelejtik azokat az 
etikai normákat és/vagy értékeket, amik szerint dolgozniuk kel-
lene.

Mire gondolok?
A karaktergyilkosság eddig sem állt távol a politika hazai sze-

replőitől, de hogy a rombolást arra a városra is kiterjesszék, amit 
képviselniük kellene?! Ahelyett, hogy azért dolgoznának, hogy 
fejlődjön és minél pozitívabb, tetszetősebb kép alakulhasson ki a 
településről, csak a borúlátó kommunikációt látjuk és halljuk a 
miskolci Fidesz-KDNP-frakciótól.

Félreértés ne essék!
Nem azzal van a baj, ha valaki kritikát fogalmaz meg, közel 

sem! Feltéve, hogy mindezt építő jelleggel, jobbító szándékkal te-
szi! Az viszont óriási gond, amikor a képviselők sajtótájékoztatói 
alapján sorozatosan degradáló, mi több, riasztó hírek jelennek 
meg az országos sajtóban. Mint ahogy történt az a múlt hét végén 
is a „romokban lévő közbiztonság” kapcsán. Többek között ilyen 
hatásvadász címet kapott az egyik televíziós csatornán a tudósí-
tás. Egy olyan témában, ami nem mellesleg nem az önkormány-
zat, hanem a rendőrség feladata!

Mi ezzel a baj?
Az ilyen jellegű és hangulatú híradások rombolják a város hír-

nevét, ami egyrészt elriaszthatja a turistákat és a befektetőket is, 
de hozzájárulhat a közhangulat romlásához, a fiatalok elván-
dorlásához is. Mindez pedig továbbgyűrűzhet többek között az 
ingatlanok értékének csökkenésére is.

És miközben egyesek negatív kampányt folytatnak, a Miskolc-
ra érkezők rácsodálkoznak, hogy milyen szép a város, milyen jó 
itt lenni. Mint ahogy az egyik országos kereskedelmi rádió reggeli 
műsorának vezetői is hangot adtak ennek nemrégiben - hozzáté-
ve, milyen gyakran tartózkodnak itt.

De említhetjük a fiatalok körében rendkívül népszerű Jólvan-
ezígy online reggeli műsor készítőit is, akik azt mondták a főutcá-
ról, hogy „egy csepp Európa Miskolc szívében”.

Kérdem én: hova lett a lokálpatriotizmus? Nem együtt kellene 
dolgozni a város érdekében, együtt tolni a szekeret előre a félreve-
zetés és rémhírkeltés helyett?

Erre mondanák nagyanyáink, hogy szégyelljék magukat!
URI MARIANN

NÉZŐPONT

Szégyelljék magukat! 



Az, hogy Miskolc pályázha-
tott, már önmagában is ko-
moly teljesítménynek számít, 
jelentette ki Orosz Eszter.

Folytatás az 1. oldalról

A MIDMAR Nonprofit Kft. 
ügyvezetője szerint ugyanis 
nem alkalmas bármelyik tele-
pülés, hogy teljesítse a kiírás 
feltételeit. A nevezésnek volt 
egy 600 eurós díja, emellett 
részt kellett venni egy képzé-
sen, amit a Green Destinations 
biztosított.

– Ahhoz, hogy indulhas-
sunk a pályázaton, meg kellett 
felelni egy 15 pontos kritéri-
umrendszernek. Ezek érintet-
ték például a hulladékgazdál-
kodást, a kulturális értékeink 
őrzését, a károsanyag-kibo-
csátást, a társadalmasítást, 
civilszervezetek bevonását. 
Számos országos és városi 
stratégiát kellett begyűjteni, 
a fontos részeket megfelelően 
kiemelni. Szerencsére a Green 
Destinations illetékesei úgy 
döntöttek, Miskolc a fenntart-
hatóságnak azon a szintjén áll, 
hogy indulhat a Top 100 ver-
senyen.

Számos jó példát találhatunk 
a városban, amelyet feldolgoz-
hattunk volna, de arra jutot-
tunk, hogy a történelmi Avas 
megőrzése és revitalizálása egy 
olyan összetett és előremutató 
sikertörténet, amelyet nemzet-
közi szinten is szívesen bemu-
tatnánk.

A Bükki Kör - Miskolc és a 
Bükk Turizmusáért Közösség 
egy új keletű, Miskolc idegen-
forgalmáért dolgozó társu-
lás, amit idén tavasszal alakí-
tottak helyi civilek. Szakmai 
vezetőjük Nagy Júlia, egy tu-
risztikai tanácsadó cégnek, az 
InnoTime Hungary Kft.-nek 
az ügyvezetője.

Ez a cég egyébként a Green 
Destinations magyarországi 
képviselője. Minderről Angyal 
Enikő, a Bükki Kör társalapító-
ja beszélt lapunknak.

– Azért alakítottuk a Bükki 
Kört, hogy eljuttassuk a világ-
ba Miskolc hírét, hogy men�-
nyire vonzó desztináció va-
lójában. Ezt a nemzetközi 
pályázatot szintén ebből az ok-
ból javasoltuk a városnak.

Mivel a Bükki Kör civilszer-
vezetként nem jelentkezhe-
tett a pályázatra, Angyal Enikő 

szerint azzal tudták támogatni 
a miskolci turizmust, hogy az 
önkormányzat látóterébe he-
lyezték a kiírást, és javaslataik-
kal segítették a munkát.

A pályázat elkészítésével 
Miskolc polgármestere a vá-
ros turizmusáért tevékenyke-
dő MIDMAR Kft.-t bízta meg, 
így a cég szakemberei állítot-
ták végül össze azt az anyagot, 
amely Miskolcot nemzetközi 
elismeréshez juttatta.

„A siker kiváló példája an-
nak, amit mindig is képvi-
seltünk, hogy a turizmus 
szereplőinek, a turisztikai szol-
gáltatóknak van szerepük és 
felelősségük a munkában, mert 
ha mindenki megtalálja benne 
a helyét, az közelebb viszi Mis-
kolcot a sikerhez” – foglalta 
össze Orosz Eszter, a pályázatot 
készítő csapat vezetője.

MN

Fővárosi látogatását kö-
vetően Miskolcon vendé-
geskedett az arab ország 
egyik kormányzója. 

Elsősorban felsőoktatási in-
tézményünk és a környékbe-
li vegyipari cégek vonzották 
az északkelet-magyarországi 
régión belül Miskolcra azt az 
iraki delegációt, mely csütör-
tökön a városházára érkezett. 
Mint kiderült, a Tigris folyó 
által keresztülszelt vidék fel-
lendítésére komoly politikai 
szándék született: a jobb élet 
reményében keresik a kapcso-
lódási pontokat „a Nyugattal”.

A Szopkó Tibor alpolgár-
mesterrel, valamint a Mis-
kolc Holding Zrt. gazda-
ságfejlesztési igazgatójával, 
Juhász-Nagy Judittal és Ve-
res Pállal folytatott egyezte-
tést követően a polgármester 
arról számolt be lapunk-
nak, milyen együttműkö-
dési pontok lehetségesek a 
két ország és a két város kö-
zött. Ennek alapján Miszan 

tartománya, illetve annak 
központja, Amára városa a 
gazdasági együttműködé-
sen túlmenően legfőképp a 
közoktatásban, az egészség-
ügyben és a közigazgatás-
ban számítana a magyarok 
tapasztalataira.

Veres Pál úgy vélekedett: 
az irakiak ipari parkjai, fej-
lesztési irányai és befektetési 
ösztönzői mind-mind abba 
az irányba mutatnak, hogy 
Miskolcnak és a térség piaci 
szereplőinek is bőven volna 
keresnivalójuk a háborúk-
kal, Huszein-rezsimmel és 
terrorral sújtott államban.

A delegáció a polgármes-
teri hivatal után a Miskol-
ci Egyetemre is ellátogatott, 
ahol a hazánkban tartózkodó 
mintegy száz iraki diák közül 
harmincan tanulnak. Afelől, 
hogy a későbbiek folyamán 
milyen konkrét partnerségi 
megállapodásokat sikerülhet 
tető alá hozni, bizakodásuk-
nak adtak hangot a felek.

BÓDOGH DÁVID
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A turisztikai ágazat helyi 
szereplői gyengébb évre szá-
mítottak, de a várakozásokat 
felülmúlva alakult az idei 
szezon.

Megdőltek országosan a ta-
valyi eredmények és a járvány 
előtti, 2019-es rekord a turiz-
musban. Eredményes nya-
rat zárt az ágazat – értékelte 
Guller Zoltán, a Magyar Tu-
risztikai Ügynökség igazga-
tóságának elnöke a 2023-as 
szezont. Közölte azt is, hogy a 
belföldi és külföldi vendégek 
arányában kezd visszaállni az 
„egészséges”, 50-50 százalékos 
egyensúly. A beutazóforgalom 
a járvány előtti, 2019-es évet 
idézi, három fontos küldőpi-
acról – cseh, lengyel, román - 
jelentősen nőtt a turisták szá-
ma.

A turisztikai ágazat helyi 
szereplőit a miskolci és regio-
nális tapasztalatokról kérdez-
tük. Összességében elmondha-
tó, hogy az országos trendeket 
követi a helyi turizmus, de van-
nak sajátosságai is. Azt Darab 
Dóra, a Hotel Palota Lillafüred 
front office és értékesítési ve-
zetője is megerősítette, hogy a 
tavaszi pesszimista várakozá-
sok ellenére szépen alakult a 
nyár, bár rövidebb tartózkodás 
jellemezte, mint az előző évek-
ben. A vendégeik többsége két 
éjszakára érkezik hozzájuk, és 
inkább több alkalommal vis�-
szatérnek.

– Idén sikerült megközelí-
teni a tavalyi nyár kiemelke-
dő mutatóit a vendégéjszakák 
számát illetően. A nyárelőnek 
köszönhető a pozitív változás - 
mutatott rá.

Az év eleji várakozásokhoz 
képest jóval pozitívabb a kép 
az értékesítési vezető szerint. 
Darab Dóra közölte, Lillafü-
reden mindig a belföldi ven-
dégkör volt meghatározó, ez a 
járványhelyzetben még inkább 
felerősödött. Ugyanakkor szá-
mos új külföldi piac megjelent 
náluk is, az onnan érkezőkre a 
belföldi turistáktól eltérő, más 
szokások jellemzőek. Általá-
nosságban azonban elmond-
ható, hogy a vendégek számára 
a páratlan természeti környe-
zet a vonzó.

Miskolc egy négy évsza-
kos város, ahol az év min-
den hónapjában találunk 
kellemes kikapcsolódási lehe-
tőséget, látnivalót, programot 
– hangsúlyozta a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke 
is. Bihall Tamás úgy fogalma-
zott, a turizmus valóban egy 
kitörési pontja a városnak, vé-
leménye szerint azonban a he-

lyi döntéshozóknak és vállal-
kozóknak szorosabban együtt 
kell működniük, hogy még 
inkább ki tudják használni a 
Miskolc adottságaiban rejlő 
marketingerőt.

Elmondta, hogy a héten 
szakmai konzultációt tartot-
tak a turizmus és vendéglátás 
helyzetéről a kamarában. A 
találkozón szó volt arról, mi-
lyen feltételek megléte szük-
séges ahhoz, hogy a jövőben 
még inkább kitörési pontként 
tekintsünk erre az ágazatra 
Miskolcon és a vármegyében. 
A résztvevők megállapították, 
hogy a „rendkívül nehéz” gaz-
dasági helyzet ellenére is tal-
pon maradtak a cégek, de sok 
tényező befolyásolhatja a jö-
vőjüket. Elég csak megemlíte-
ni az Izraelben történt tragikus 
eseményeket, ami a gazdasá-
gi szakember szerint ma még 
nem megjósolható, milyen ha-
tással lehet az olaj árának ala-
kulására, illetve az utazásokra.

Hozzátette, a kamara is ér-
zékeli azt a tendenciát a régi-
óban, hogy a belföldi turizmus 
visszaesése mellett emelkedett 
a külföldi látogatók száma. 
Ez azonban nem egyformán 
érinti a helyi turisztikai sze-
replőket. Elsősorban az északi 
szomszédaink – a szlovákok, 
a lengyelek – ugyanis inkább 
a természetközeli helyeket és 
szállásokat keresik, mintsem 
a négycsillagos szállodákat. 
Így előbbiek forgalma nőtt, az 
utóbbiaké nem feltétlenül.

– Összességében azonban 
elmondható, hogy a turizmus 
nem esett vissza olyan jelen-
tősen, mint ahogy azt várni 
lehetett, sőt: alapvetően elfo-
gadható évet zárnak az ágazat 
vállalkozásai. A fejlődéshez 
azonban sok összetevő együt-
tes meglétére lenne szükség, és 
a kamara ebben próbál össze-
fogó, közvetítő szerepet vállal-
ni – mondta Bihall Tamás.

KUJAN ISTVÁN

Rekordközelben a turizmus

A belföldi és a külföldi turisták körében is népszerű Lillafüred. Fotó: miskolc.hu

Az iraki küldöttséget fogadja a polgármester. Fotó: Juhász Ákos

A pályázatnak hangsúlyos része volt a kulturális értékeink megőr-
zése. Fotó: Mocsári László

Miskolc polgármestere - 
a Velünk a Város-frakció 
képviselőinek jelenlétében 
- rendkívüli sajtótájékozta-
tón jelentette be, hogy idén 
14 ezer forintra nő a Salka-
házi Sára Miskolc Program 
támogatása. A városvezető 
beszélt a programhoz kap-
csolódó ajándékokról is.

Veres Pál polgármester a 
bejelentés előtt megköszönte 
a miskolci szépkorúak meg-
értését és türelmét. Hiszen - 
idézte fel a városvezető - az 
elvonások, a világjárvány, a 
rezsidíjak elszabadulása, a 
rekordmagas infláció miatt 
a városvezetésnek „nem volt 
lehetősége adni”.

– Minden forintot egymás 
mellé téve, szigorú takaré-
kossággal arra törekedtünk, 
hogy működőképes marad-
jon a város. Pedig szívesen 
adtunk volna – emelte ki. 
Hozzátette: most, hogy „egy 
picivel előrébb jutottunk”, 
megkapják a Salkaházi-jutta-
tást az arra jogosult miskolci 
nyugdíjasok.

Veres Pál emlékeztetett: 
két évvel ezelőtt 12 ezer fo-
rint volt a támogatás össze-
ge – idén viszont 14 ezer fo-
rint lesz. Azért ennyi, mert a 
kimaradt egyévnyi emelést 
is pótolja az önkormányzat. 
Ennyit visz majd a postás 
minden jogosultnak.

– Tudjuk, hogy a jelenlegi 
helyzetben minden forintnak 
helye van, és önöknél jó helye 
van – szólt az élő közvetítésben 
a nyugdíjasokhoz. – Miskolc 
egy gondoskodó város, és mi 
szeretnénk gondoskodni azok-
ról, akik segítették ezt a várost 
felépíteni, akik nevelték az elő-
ző és a következő generációkat.

A 14 ezer forintos jutta-
tás november 1-je és decem-
ber 15-e között érkezik meg. 
A polgármester elmondta, 
több mint 30 ezer jogosult-
ra számítanak, de még várják 
az érintettek listáját a Nyug-
díjfolyósító Igazgatóságtól. 
Minden olyan miskolci ré-
szesül majd a juttatásból, aki-
nek 285 ezer forint alatt van a 
havi nyugdíja.

A juttatás mellett az ön-
kormányzat ajándékokkal 

is kedveskedik a miskolci 
nyugdíjasoknak a sok évti-
zedes munkáért. Egy kér-
dőívvel fordulnak majd a 
nyugdíjasokhoz, aki ezt 
megválaszolja, azok között 
kisorsolnak 200 jegyet a 200 
éves Miskolci Nemzeti Szín-
ház előadásaira, 125 jegyet a 
125 éves Herman Ottó Mú-
zeumba, 60 koncertbelépőt 
a 60 éves Miskolci Szimfo-
nikusokhoz, 40 nagyszü-
lő-unoka páros jegyet a 40 
éves Miskolci Állatkertbe, 
továbbá 30 nagyszülő-uno-
ka páros jegyet az idén 30 
éves Miskolci Csodamalom 
Bábszínház előadásaira. 
És folytatják a nyugdíjasok 
filmvetítéseit is, de egyéb 
programokkal és előadá-
sokkal is kedveskednek.

KUJAN I.

Érkezik a Salkaházi-támogatás

Veres Pál megköszönte a miskolci szépkorúak megértését és tü-
relmét. Fotó: Kézdi Ákos

Irak partnerségre 
törekszik Miskolccal

A város és a civilek közös sikere
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Párosával és duálisan kép-
zi az informatikusokat a 
Miskolc Holding. 

A Miskolci SZC Kandó Kál-
mán Informatikai Technikum 
két tizenegyedikes diákja heti 
egyszer éles vállalati mun-
kakörnyezetben próbálhatja 
ki magát. Sőt, a képzés ideje 
alatt a leendő informatikusok 
munkabért is kapnak, miután 
három évre szerződést is kö-
tött velük a cég. Mindennek 
előnye, hogy a diákok már kö-
zépiskolai éveik alatt megszer-
zik azt a gyakorlatot, amelyet 
a munkáltatók elvárnak tőlük, 
így nagyobb eséllyel tudnak a 
későbbiekben elhelyezkedni – 
vélekedett Csengő Péter.

A szeptembertől akkreditált 
duális képzőhellyé lett Miskolc 
Holding Zrt. informatikai ve-
zetője lapunknak elárulta, nem 
titkolt céljuk, hogy olyan szak-
embereket képezzenek, akik 
közül néhányan majd náluk 
vetik meg a lábukat. Hozzá-

tette: a diákoknak a tanintéz-
ményihez képest egy merőben 
eltérő rendszerű és színvona-
lú képzést tudnak biztosítani. 
Önálló munkaállomásuk és 
folyamatos mentorálásuk ré-
vén egy jóval alaposabb, rend-
szerezettebb tudást képesek el-
sajátítani a növendékek.

Ezt erősítette meg László 
Róbert is, aki az elsők között 
jelentkezett a duális képzésre, 
mivel szeretett volna releváns 
gyakorlati tudást szerezni. 
Úgy látja, számos olyan szak-
mai kifejezést hallhat a válla-
lat falain belül, melyek az is-
kolában föl sem merülnek.

A felmenő rendszerű rend-
szergazda-, valamint szoftver-
fejlesztő- és alkalmazásüze-
meltető-képzések az előre 
megszabott tanmenettel ös�-
szesen hat félévet irányoznak 
elő a fiataloknak – vagyis jö-
vőre négy, két esztendő múlva 
pedig már hat plusz férőhel�-
lyel kell kalkulálniuk az Hol-
ding IT-seinek.      BÓDOGH D. 

Ifjú IT-sek a Holdingban

Akkreditált duális képzőhellyé vált a Miskolc Holding. Fotó: Kézdi Á.

Mintegy 60 ezer utazást tet-
tek a miskolci elektromos 
rollereken, több mint 11 
ezren használták a szolgálta-
tást eddig.

Elektromos rollereket júni-
us 21-e óta bérelhetünk Mis-
kolcon. A város csatlakozott 
ugyanis azoknak a települé-
seknek a sorához, ahol elekt-
romos rollermegosztó szol-
gáltatás működik. Több mint 
száznyolcvan mikromobili-
tási pontot alakított ki az ön-
kormányzat, építve a Tier jól 
működő hálózatra vonatkozó 
tapasztalataira. Ezeken a he-
lyeken lehet bérelni ilyen köz-
lekedési eszközöket. A mintegy 
háromszázharminc járműből 
álló flotta e-rollerei okosesz-
közökre telepíthető alkalma-
zással bérelhetők. Miskolc az 
ötödik város volt az országban 
Budapest, Siófok, Győr és Gö-
döllő után, ahol ez a szolgálta-
tó ilyen lehetőséget kínál.

Az elektromos roller egy ígé-
retes alternatívája a környezet-
barát közlekedésnek. Nem vé-
letlen, hogy az első pillanattól 
népszerűvé vált Miskolcon. Az-
óta pedig megsokszorozódott 
a használatba vételek száma. 
Lendvai Tímeától, a szolgáltató 
Tier képviselőjétől megtudtuk, 
hogy töretlenül nagy a szolgál-
tatás iránti érdeklődés, az el-
múlt fél évben több mint 11 
ezer felhasználó mintegy 60 
ezer utazást tett meg a miskolci 
elektromos rollereken.

Érdeklődésünkre kifejtette, 
továbbra is a belvárosban, a sé-
tálóutcán használják a jármű-
veket a legtöbben, de a lakóte-
lepeken is sokan közlekednek 
velük. Hozzátette, más váro-
sokhoz hasonlóan itt is átlago-
san kétkilométeres szakaszo-
kat utaznak a bérelt rollerrel, 
ami csaknem 11 és fél percnek 
felel meg. A belváros mellett az 
Avas, az Egyetemváros, illetve 
Diósgyőr számít frekventált 
helynek, de például a Győri ka-
puban is sokan használják.

Lendvai Tímea elmondta azt 
is, hogy igyekeznek folyamatos 
elérést biztosítani, ezért nem 
tervezik, hogy módosítanák az 
elérési pontokat. Ezen a téren 
is „jó partnerre” találtak az ön-
kormányzatban.

– Ők is úgy gondolják, hogy 
a létrehozott hálózat a helyi 
infrastruktúra része. Az volt 
a cél, hogyha valaki ilyen esz-
közt szeretne használni, ak-
kor 2-300 méteren belül ta-
láljon magának egy e-rollert. 
A helyi üzemeltetést végző 
partnerünk tökéletesen kar-
bantartja a rendszert, ami a 
városlakók megelégedésére 
szolgál – hangsúlyozta a szol-
gáltató képviselője.

Badány Lajos alpolgármes-
ter kérdésünkre elmondta, 
hogy elvi megállapodás szüle-
tett a szolgáltatóval arra néz-
ve, hogy az MVK-bérletet vá-
sárlók számára a Tier jelentős 
kedvezményt nyújtson a saját 
bérlettípusának árából, amely 
a rollerfeloldási díjak elen-

gedését foglalja magában. A 
megvalósítás informatikai fel-
tételeinek biztosítása tekinte-
tében folynak az egyeztetések.

– Ennek bevezetése még 
kedvezőbb feltételeket fog te-
remteni mindazon miskol-
ciak számára, akik az egyé-
ni gépkocsihasználat helyett 
a közösségi közlekedést és a 
mikromobilitást választják – 
hangsúlyozta.

Az elektromos eszközöket 
egyébként ősszel és télen is 
használhatjuk majd, ugyanis 
a rollerek akkumulátorainak 
töltöttségét nem befolyásolja a 
magyarországi tél – ezek a jár-
művek északibb országokban 
is üzemelnek a hidegebb hóna-
pokban.

KUJAN ISTVÁN

Népszerűek az e-rollerek

Az elmúlt fél évben több mint 11 ezren használták az elektromos rollereket Miskolcon. Fotó: Mocsári László

HirdetésJEGYZET

Majdnem fél évszázada, 
hogy Kerekes Pista bácsi, a 
város legismertebb kisiparo-
sa, égre-földre keresett. Tele-
fonon egy szót sem mondhat, 
titokzatoskodott. Így aztán 
a Búza tér melletti lakására 
kellett mennem. Mivel koráb-
ban soha semmilyen közös 
ügyünk nem volt, furdalt a kí-
váncsiság, mit szeretne tőlem. 
Emlékszem, a családi házuk 
folyosóján halmokban álltak 
az akkoriban nagyon kurrens 
ezüst-, aranyszálas pulóverek, 
és percenként csengettek a kis-
kereskedők.

Pista bácsival átverekedtük 
magunkat a kuncsaftokon, vé-
gül a legszigorúbb konspiráci-
ós szabályok szerint a leghátsó, 
elfüggönyözött szoba szegleté-
ben elém tárta Szent-Györgyi 
Albert professzor levelét. Ujjai 
közé csíptetve olvasta fel, hogy 
fia, Róbert, aki a Chinoin-
ban vegyészmérnök, meghí-
vást kapott Amerikába. Mellé 
egy kétszáz dolláros, azonnal 
beváltható csekk és egy repü-
lőjegy volt csatolva. Nem fog-
hattam meg a levelet, Pista 
bácsi úgy tartotta, hogy meg 
se érinthessem. „Kedves Robi-
kám, tetszik az elméleted, itt 
lenne a helyed mellettem, kér-
lek, ne hezitálj, várlak Ameri-
kában” – írta a professzor.

Hihetetlennek tűnt a sztori, 
de eszembe se jutott, hogy át-
verés lenne. Gratuláltam Robi 
édesapjának, és jeleztem, meg-
írnám a történetet. Pista bácsi 
kérte, ne kapkodjunk, ugyanis 
az illetékesek annyira nem lel-

kesedtek a meghívásnak. Sőt 
úgy tudja, nem akarják a fiát 
kiengedni Amerikába. A segít-
ségemet kérte, kapcsolataimat 
túlértékelte.

Bevállaltam, utánajárok, 
mi az akadálya, hogy a gye-
rekkoromtól ismerős barátom 
nem kutathatja az általa fel-
vázolt rákellenes gyógyszer 
kifejlesztését. Egy évvel koráb-
ban kiküldött egy maga ál-
tal felfedezett képletet egy új 
hatóanyagról, és kérte erről 
a Nobel-díjas hazánkfia véle-
ményét. Már csaknem megfe-
ledkezett minderről, amikor is 
választ kapott.

Ma visszagondolva akko-
ri énemre, nevetségesen naiv 
voltam. Komolyan hittem, 
hogy a nyilvánosság erejével 
meggyőzhetem az illetékese-
ket, Robi barátomat engedjék 
ki Amerikába. Még aznap be-
ültem a szürke Trabantomba, 
hogy elrobogjak a Chinoin ve-
zérigazgatójához, megkérdez-
ni, mi az akadálya Kerekes 
Róbert vegyészmérnök kiuta-
zásának. Hihetetlen, de maga 
a vezérigazgató soron kívül 
fogadott, és még a személyzeti 
vezető asszonyt is berendelte. 
Szó szerint emlékszem az ott 
elhangzottakra.

Megkaptam, nem vagyok 
politikailag elég érett, nem lá-
tom diplomatikusan a kiala-
kult helyzetet. Elmagyarázták, 
micsoda botrány kerekedne 
abból, ha barátunk az első hí-
vószóra kiutazhatna Ameri-
kába egy ilyen komoly kuta-
tási feladatra. A prezentáció 

lényege az volt, hogy ebben 
a nagy múltú gyárban több 
idős kutató dolgozik, akik még 
Csehszlovákiában sem jártak.

Végül a Belügyminisztéri-
um nagy tudású, az ország 
érdekeit szem előtt tartó elv-
társai maradásra bírták Ro-
bit. Könnyen, a piros útlevelét 
visszakérték szocialista meg-
őrzésre.

Emlékszem, oroszlánként 
küzdöttem ezért a kiuta-
zásért. Azért is, mert drá-
ga apám ötvenéves sem volt, 
amikor a gyomorrák elvitte. 
Robi szerint az általa kombi-
nált gyógyszeres terápiával ez 
a félelmetes betegség is leküzd-
hető lett volna.

Jó három hónapig kerestem 
a nagy befolyású patrónusokat, 
mígnem Robival együtt meg-
kaptuk az utolsó figyelmezte-
tést. Hagyjunk fel ezzel a pro-
jekttel. Robi barátom lemondó 
válasza sem juthatott ki Ame-
rikába. Szent-Györgyi Albert 
soha nem tudta meg, hogy az 
ajánlatára miért nem kapott 
még egy rövid választ sem.

Hogy mi lett Kerekes Robi-
val? Évtizedekig a fővárosban 
egy különleges, hústermékeket 
tartósító kémiai anyag keres-
kedésével foglalkozott. Majd 
gondolt egyet, és családostól 
kivándorolt Izraelbe.

Sikerült-e túltennie ma-
gát, elfelejtenie, hogy néhány 
irigységtől pöffeszkedő, túl-
buzgó hivatalnok okán még 
esélye sem maradt egy No-
bel-díjra?

SZÁNTÓ ISTVÁN

Egy miskolci Nobel-díj mínuszban

Idén is láthatóvá válik az energia – és ami mögötte van
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal október 27-én  

negyedik alkalommal rendezi meg az ország legnagyobb energiaipari eseményét  
az Erőművek Éjszakáját, amellyel egy időpontban ünnepeljük a távhőszolgáltatás napját is.  

A MIHŐ Kft. és közreműködő partnerei az alábbi programokkal készülnek az eseményre:
MIHŐ Kft. – Miskolc Kenderföldi Biomassza-  
kazánház megtekintése
Helyszín: �3534 Miskolc, Muhi utca 33764/9 hrsz. 

(Shinwa gyár és Szinva patak közötti terület)
Program: 
ü �Faapríték-tüzelésű kazánház és a korszerű  

távfelügyeleti rendszer bemutatása
ü �Meghökkentő fizikai kísérletek: dr. Póliska Csaba, 

Miskolci Egyetem Anyag- és Vegyészmérnöki Kar, 
egyetemi docens

Időpontok: �14:00-tól 15:30-ig, 16:00-tól 17:30-ig,  
és 18:00-tól 19:30-ig 

Az érdeklődőket meglepetésajándékkal várják.

MVM Balance Zrt. & MVM MIFŰ Kft. megtekintése
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/a
Program: �Kombinált Ciklusú Erőmű, Gázmotoros 

kiserőmű és Fűtőmű bemutatása
Időpontok: �14:00–tól 15:00-ig, 16:00-tól 17:00-ig,  

18:00–tól 19:00-ig

KUALA Kft. – Miskolci Geotermikus Projekt megtekintése
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/a	
Program: �Magyarország egyik legnagyobb távfűtési 

célú geotermikus projektjének bemutatása
Időpontok: �15:00-tól 16:00 óráig, 17:00-tól 18:00-ig, 

19:00-tól 20:00-ig

A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött a www.eromuvekejszakaja.hu oldalon. Érdemes követni a MIHŐ Facebook-
oldalát is: www.facebook.com/mihokft/, ahol a szervező folyamatosan frissíti az eseménnyel kapcsolatos információkat.
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HADITORNÁN MÉRKŐZTEK MEG.  
Csütörtökön tartották az Orszá­
gos Haditorna Verseny várme­
gyei döntőjét, amelyben huszon­
három középiskolás csapat 
szállt harcba. A fiatalok olyan 
számokban mérték össze ráter­
mettségüket, mint a honvédelmi 
totó, a fegyveres és lézer váltó­
futás, a kézigránátdobás, a mát­
rixlabirintus-futás, az akadály­
pálya, a figyelés, tájékozódás, 
távbecslés és az elsősegélynyúj­
tás. Vármegyénket a jövő tavaszi 
országos döntőben a szerencsi 
Bocskai István Katolikus Gim­
názium csapata képviseli. Fotó: 
Kézdi Ákos

Sokszor pillantok az égre – 
az életem jelenti mindazt, 
amit ott látok. Én vagyok. 

Egyszerűen csak jóleső ér-
zés csodálni mindent, ami 
odafent van. Ami száll a szél-
ben. Amit sodor a szellő. Le-
gyen az pillangó, madár, vi-
rágszirom, tollpihe, léggömb, 
felhő, repülő, szivárvány, hó-
pihe, esőcsepp, hőlégballon, 
megsárgult őszi falevél és még 
hosszan sorolhatnám. Cso-
dálom a szabadságukat, és 
közben hálás vagyok, mert 
ugyanezt élem meg én is a 
mindennapokban. Hagyom 
magam sodorni az árral – 
még annak ellenére is, hogy 
néha zavarosnak tűnik egy–
egy helyzet –, nem állok ellent.

A döntéseimet már én ho-
zom, emellett nem akarok 
görcsösen megfelelni elvárá-
soknak, külső megítélésnek, 
még csak félelemből sem. 
Olyan szakmákat végezhe-
tek minden nap, melyek fel-
töltenek, örömmel töltenek el 
egy hosszú, dolgos, nehéz nap 
után is. Természetesen velem 
is előfordul, hogy homokszem 
kerül a gépezetbe, és már fel-
adnám, de akkor mindig be-
villan – mit is csinálnék más-
hol? Nem érzem már, hogy 
a munka elvesz belőlem, sőt, 
hozzáad az életemhez apró 
mozaikokat, melyek tovább-
visznek. A barátok, kollégák 

színesítik a néha szürkének 
tűnő napokat. Egy-egy vic-
ces helyzet, cinkos kacsintás, 
jól irányzott poén vagy akár 
egy váratlan megnyilvánulás, 
megható pillanat, egy szívből 
jövő ölelés vagy az építő kri-
tika mind szabaddá tesznek. 
Őszinte visszajelzések ezek, 
melyek a szürke hétközna-
pokból boldog pillanatokkal 
varázsolnak élhető életet.

Szabad vagyok, mert meg-
hoztam a döntéseket. Ma-
gam mögött hagytam olyan 
élethelyzeteket, melyek nem 
építettek már. Felelősséget 
vállaltam a megélt dolgo-
kért. Aztán továbbléptem. El-
hoztam a szép emlékeket, és 
igyekszem szép lassan leten-
ni azokat, melyek fájdalmat 
okoztak. Hosszú folyamat ez, 
melyben szükséges kockáza-
tot vállalnunk, amikor sérü-
léseinket kezeljük. Az igazi 
szabadság az, hogy ezt meg-
tehetjük – és meg is tesszük, 
amikor úgy érezzük, elérke-
zett a pillanat egy újabb mér-
földkő megtételére.

Szabadság az én olvasa-
tomban az, hogy nem ragasz-
kodunk olyan dolgokhoz, 
melyek már nem szolgál-
nak, és nem is építenek. Nem 
akarjuk őket görcsösen meg-
tartani, hanem elengedjük, 
hadd szálljon szabadon. Amit 
magunkhoz láncolunk, az el-
pusztul. Amit szorosan tar-

tunk, az elhal. Amit elenge-
dünk – és hagyjuk szabadon 
szállni, az visszatérhet hoz-
zánk, ha van dolgunk még 
vele. Biztos átéltél már te is 
hasonló helyzetet, amikor 
összefutottál egy régi isme-
rőssel, osztálytárssal, akár ba-
ráttal, akivel évek múltán ott 
folytattátok a beszélgetést, 
ahol annak idején abbahagy-
tátok. Persze nem azt mon-
dom, hogy minden esetben 
segít az idő, hiszen amikor le-
horzsoljuk egymásról a bőrt 
a közösen megtett úton, ott 
nehéz visszatalálni. 

A sérüléseknek időre van 
szüksége a gyógyuláshoz, és 
semmi szükség arra, hogy 
a hegeket föltépjük. De hi-
szem, hogyha méltósággal 
engedünk el számunkra már 
nem kellemes helyeket, kap-
csolatokat, eseményeket, akár 
élethelyzeteket, akkor annak 
helyére új, minket is építő, 
tartalmas dolgok kerülnek. 
Müller Péter ezt úgy fogal-
mazta meg: „A szabad kap-
csolatok tartósak. Mint a vi-
lágot járt vándormadarak, 
hosszú idő után újra össze-
jönnek, s elmesélik egymás-
nak, mit láttak.”

Hogyan élhetünk szabadon?

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

Miskolci olvasónk leve­
lében leírta, hogy távo­
li rokona betegségében 
két szomszédját hívta át 
annak érdekében, hogy 
elmondja nekik, mi a vég­
akarata, mely során őt, 
vagyis levélírónkat nevezte 
meg örökösének.

Mivel már írni nem tu-
dott egészségi állapota mi-
att, így ezen végakaratát 
írásban nem tudta megerő-
síteni, majd egy hét múlva 
meghalt. Kérdezi olvasónk, 
hogy a rokona szóbeli vég
akarata érvényesíthető-e.

A Polgári törvénykönyv 
szigorú feltételeket támaszt 
a szóbeli végrendelettel 
szemben. Szóbeli végren-
deletet érvényesen csak az 
tehet, aki életét fenyegető, 
olyan rendkívüli helyzetben 
van, amely írásbeli végren-
delet tételét nem teszi lehe-
tővé. Ha a szóbeli végren-
delet feltételei fennállnak, 
azonban utóbb már lehe-
tővé válik, hogy az örökha-
gyó írásbeli végrendeletet 
készítsen, akkor a szóbeli 
végrendelet hatályát veszti. 
Erre akkor kerül sor, ha az 
örökhagyó a szóbeli végren-
delkezés feltételéül szolgáló 
helyzet megszűnése után - 
megszakítás nélkül 30 na-
pon át - nehézség nélkül 
alkothatott volna írásbeli 
végrendeletet.

A szóbeli végrendelet ak-
kor érvényes, ha a végren-
delkező két tanú együttes 

jelenlétében a ta-
núk által is 
ismert nyel-
ven vég
akaratát tel-
jes egészében 
szóban előad-
ja. Jelnyelvet 
használó végrendelkező a 
végakaratát jelnyelven is 
előadhatja, de a jelnyelvet 
a tanúknak is érteniük kell. 
A végrendelkezőnek ki kell 
jelentenie azt is, hogy a szó-
ban előadott nyilatkozat az 
ő végrendelete. A tanúk-
nak képesnek kell lenniük a 
végrendelkező személyazo-
nosságának tanúsítására. 
Nem lehet tanú a kiskorú, 
a cselekvőképtelen nagy-
korú személy vagy akinek 
a cselekvőképessége olyan 
módon korlátozott, hogy az 
kizárja tanúkénti közremű-
ködését.

A szóbeli végrendeletnél 
közreműködő tanúk vagy 
ezek hozzátartozója javára 
szóló juttatás érvénytelen. 
Kivételt képez, ha a végren-
deletnél a juttatással érin-
tett tanún kívül még két 
tanú vett részt.

A szóbeli végrendelet ta-
nújának szerepe és felelős-
sége jóval nagyobb az írás-
beli végrendeletnél eljáró 
tanúkénál. Ugyanis a szó-
beli végrendelet tanúinak 
bizonyítaniuk kell tudni az 
örökhagyó végrendeletének 
tartalmát.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Szóbeli végrendeletEgyre mélyebben kell zsebbe 
nyúlniuk a tanulmányaikat 
városunkban folytató egye­
temistáknak, ha megfelelő 
lakhatási körülményeket 
szeretnének biztosítani ma­
guknak.

Minden évben felpörgeti az 
albérletpiacot az egyetemi tan-
évkezdés, miután eldőlt, hogy 
kinek jutott kollégiumi férő-
hely és kinek nem. Így történt 
ez Miskolcon is, ahol idén már 
jóval százezer forint fölé emel-
kedtek az átlagos bérleti díjak. 
Ám még ezzel is sereghajtók 
vagyunk más egyetemváro-
sok mellett – derül ki a Duna 
House (DH) adataiból.

Az albérletárak még úgy is 
borsosak, ha egy lakást kaláká-
ban vesznek ki a fiatalok, egyé-
ni szobaárat fizetve. A Miskolci 
Egyetemen több mint ezerötszáz 
hallgatónak tudnak kollégiumi 
elhelyezést biztosítani, azonban 
ez is kevés, hiszen a nem miskol-
ci illetőségű hallgatók száma je-
lentős. Esetükben a napi ingázás 
mellett alternatívaként csak az 
albérlet marad. Ebben a sorsban 
osztoznak más magyar városok 
egyetemistáival.

A DH adatai alapján a fővá-
rosban idén a havi bérleti díj 
átlagosan már a 225 ezer forin-
tot is meghaladhatja. A vidéki 
egyetemvárosok közül Deb-
recenben akár 200 ezer forint 
körüli árakkal is lehet találkoz-
ni. Szegeden és Sopronban 150 
ezer, Pécsen 130 ezer, Győrben 
185 ezer, Veszprémben több 
mint 172 ezer, Miskolcon pe-
dig 110 ezer forintos átlagos 
bérleti díjakat tapasztaltak. A 

vidéki megyei jogú városok 
között Székesfehérvár a leg-
drágább, ahol a havi átlagos 
bérleti díj 210 ezer forint.

A Duna-House miskolci 
irodáját vezető Nánási-Kocsis 
Norbert szerint minden évben 
jellemző a bérleti díjak megug-
rása augusztus végén, szeptem-
ber elején. Idén talán kicsit na-
gyobb volt a drágulás, mint az 
előző évben. Az átlagos ár, re-
zsi nélkül, átlépte a havi száz-
ezer forintot. Kiemelte, az árak 
természetesen differenciáltak a 
különböző paraméterek miatt, 
hiszen az albérletkeresésnél is 
fontos, hogy az ingatlan mek-
kora alapterületű, hol helyez-
kedik el a városban, milyen a 
felszereltsége, sőt, már az is, 
hogy milyen energetikai para-
méterekkel rendelkezik, és en-

nek megfelelően mennyi a havi 
energiafelhasználása.

Egy szokatlan jelenségre is 
felhívta a figyelmet, amely ös�-
szefüggésben lehet az Ukraj-
nában folyó háborúval. Úgy 
látják, hogy még a nagyobb 
cégek sem tudnak hosszabb 
távra és pontosan tervezni a 
munkaerővel, egy részüknek 
ők bérelnek lakásokat Miskol-
con. „Ez azért befolyásolja a 
városunk albérletpiacát, mert 
ezek a cégek is sok ingatlant 
lekötnek, ami jelentős hatással 
van az árakra, arra is, hogy mi 
és mennyiért áll rendelkezésre 
az egyetemistáknak. A cégek 
most jó ha hat hónapra látnak 
előre. Ez azonban zavart okoz a 
bérbeadóknál, akik a hosszabb 
távra bérlőket részesítik előny-
ben. Ez a bizonytalanság is hat 

a jelenlegi díjakra” – ismertette 
a szakember. Kiemelte, további 
érdekessége a jelenlegi ingat-
lanpiacnak az, hogy miközben 
növekedtek az albérlet díjak, 
csökkennek az eladási árak.

Rámutatott, egy átlagos, két-
szobás lakótelepi lakás havi 
bérleti díja ma Miskolcon 100-
110 ezer forint, plusz nagyjá-
ból 25 ezer a rezsi. Átlagosan 
kéthavi bérleti díjnak megfele-
lő kauciót kérnek előre a tulaj-
donosok. Ami ennél olcsóbb, 
az nagyon lelakott, esetleg kel-
lemetlen a környék vagy az 
adott lépcsőház. Kínálat van, 
akinek szükséges, idén is tud 
megfelelő és a pénztárcájához 
igazodó albérletet találni Mis-
kolcon – tudtuk meg Náná-
si-Kocsis Norberttől.

BACSÓ ISTVÁN

Százezer forint fölött a bérleti díjak

A kínálat bőséges, mindenki találhat a pénztárcájához igazodó albérletet Miskolcon. Fotó: Juhász Ákos

A tíz hónapos kényszerszüne­
tet követően hétfőn végre meg­
nyílhatott a stadion szomszéd­
ságában található komplexum.

Miskolc önkormányzata ta-
valy decemberben az energia-
válság és az üzemeltetési költ-
ségek drasztikus emelkedése 
miatt ideiglenesen bezárta a 
Diósgyőri Tanuszodát, úszás
oktatásai és utánpótlásedzé-
sei ezzel átkerültek a Kemény 
Dénes sportuszodába. Bár az 
energiához már olcsóbban jut-
hatnak hozzá az önkormány-
zatok, azonban még így is a 
többszörösét kell fizetniük, 
mint a tavalyi megugrás előtt.

– A város éppen ezért jelen-
tős összeggel fogja támogatni 
a létesítményt, hogy ez az ok-
tatási és szabadidős lehetőség 
meg is maradjon a miskolci-

ak számára – számolt be hét-
főn Miskolc polgármestere. 
Veres Pál hangsúlyozta, az ön-
kormányzat a nehéz gazdasági 
helyzet ellenére is biztosította 
a tanuszodát működtető cég, 
a Miskolci Sportcentrum Kft. 
számára a nyitást megelőző 
karbantartáshoz és a folyama-
tos üzemeltetéshez szükséges 
forrásokat.

Szabó László létesítményve-
zető elmondta, a leállás próbára 
tette a gépészeti berendezéseket, 
így a víztechnológiához kapcso-
lódó automatika tönkre is ment. 
Az előkészületek a tisztasági fes-
téstől a teljes körű nagytakarítá-
son és fertőtlenítésen át egészen a 
medencefeltöltéssel járó vízpara-
méterezésig terjedtek.

BÓDOGH DÁVID 

Kinyitott a Diósgyőri Tanuszoda

A tanuszoda újra fogadja az úszás szerelmeseit. Fotó: Kézdi Ákos
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Az akció érvényes: 2023. 10. 14-től 2023. 10. 20-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Sindy papírzsebkendő, 3 rétegű, 100 db-os, 3,99 Ft/db	 459 Ft	 399 Ft
Nicky papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft 	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Perlux mosógél, 1625 ml, 553 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Pronto bútortisztító aerosol, 250 ml, 4396 Ft/l	 1249 Ft 	 1099 Ft
Sanytol univerzális fertőtlenítő, pumpás, 500 ml, 2398 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Sanytol fürdőszobai/konyhai tisztító, pumpás, 500 ml, 2398 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Jar mosogató, Extra plusz, 650 ml, 1844 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Bonux mosópor, 1,5 kg, 1266 Ft/kg	 1999 Ft	 1899 Ft
Star toalettpapír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs	 2199 Ft	 1999 Ft
Perwoll mosógél, 990 ml, 2019 Ft/l	 2299 Ft	 1999 Ft
Ultra Szavó penészeltávolító, 500 ml, 4198 Ft/l	 2299 Ft	 2099 Ft
Silan öblítő 2772 ml 973 Ft/l, 2860 ml 943 Ft/l	 3099 Ft	 2699 Ft
Trinát magasfényű zománcfesték, 1 l	 6399 Ft	 5499 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l	 7999 Ft	 6999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Csatlakozz hozzánk, és le-
gyél önkéntes! Segíts egy 
kisgyermekes családnak, és 
tapasztald meg, milyen fan-
tasztikus és értékes dolog se-
gíteni másokon. Jelentkezés: 
miskolciotthonsegitunk@
gmail.com,  06-30/905-8113, 
06-70/521-0913.

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 
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A Vendégségben Miskol-
con civil program keretében 
Szily Nóra lesz októberben a 
város vendége.

Az életünk nem diadal-
menet, az idő múlik, de nem 
mindegy hogyan telik - mond-
ja a magyar televíziózás és rá-
diózás legendás szereplője, a 
lélekbúvár Szily Nóra. A pszi-
chológussal, médiaszemélyi-
séggel, az újraindult miskolci 
lokálpatrióta-sorozat, a Ven-
dégségben Miskolcon követ-
kező vendégével október 19-én 
csütörtökön, 19:00-tól talál-
kozhatnak a miskolciak.

A Vendégségben Miskolcon 
résztvevőjeként a magyar kultu-
rális és közélet kiemelkedő sze-
mélyiségei töltenek el pár napot 
városunkban Miskolccal ismer-

kedve. A két évtizednyi szünet 
után újraindított programban el-
látogatott már hozzánk Roby La-
katos, Scherer Péter, Bródy János 
és Molnár Piroska is. A program 
házigazdája változatlanul az ala-
pító Fedor Vilmos, számos Mis-

kolc-könyv szerzője, akit most 
egy új lokálpatrióta csapat támo-
gat: Balogh József (MBM Autó), 
dr. Hajdú László (Expert-cégcso-
port), Gyarmati János (Huniko 
Kft.), Dányi Gábor (D-Gesztor 
Kft.), Keszte Dóra, Nyeste Gábor, 

Kolozsi István (fps ecosystem), 
Angyal Enikő (Globus Travel), 
a BluePixel Kommunikációs és 
Produkciós Iroda és lapunk ki-
adója, a MIKOM Nonprofit Kft. 
mint médiapartner.

Szily Nóra beszélgetős estjét 
október 19-én este héttől ren-
dezik meg a Tudomány és Tech-
nika Házában (Görgey utca 5.). 
Jegyet váltani a tixa.hu vagy a 
technikahaza.hu felületeken le-
het, illetve az est előtt a helyszí-
nen is korlátozott számban.

A következő vendég az idén 
Gundel Takács Gábor kvíz-
mester lesz, akivel november 
3-án este héttől randevúzhat-
nak ugyancsak a Tudomány és 
Technika Házában. Jegyek már 
erre a rendezvényre is kapható-
ak a fentebb felsorolt felületeken.

MN

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában október 
15-én, vasárnap, 16 órától a 
belvárosi református temp-
lomból közvetítenek. A Nyilas 
Misi Ház húszéves jubileumi 

ünnepsége alkalmából tartott 
ünnepi istentiszteleten igét hir-
det: Balog Zoltán dunamelléki 
püspök, a MRE Zsinat lelkészi 
elnöke, Pásztor Dániel tiszán
inneni püspök.

HARANG-HÍREK

OKTÓBER 14., szombat
10:00 Könyves Park – Családi nap a Kaffka 

Margit Könyvtárban és a környékén
13:00 DVTK-Vasas, felkészülési labdarú-

gó-mérkőzés, DVTK Stadion
13:30 DVTK-Budaörs SC labdarúgó-mérkő-

zés, női NB I. 7. forduló, DVTK Edzőközpont
16:30 Bing és Mesés Barátai, Ady Endre 

Művelődési Ház
17:00 DVTK - Salgótarjáni SKC kézilabda-mér-

kőzés, NB II. férfi, városi sportcsarnok
17:00 DVTK-Cegléd kosárlabda-mérkőzés, 

NB I. A-csoport 3. forduló, DVTK Aréna
19:00 Dalok a pesti holdfényben, a Monar-

chia Operett előadása, Művészetek Háza

OKTÓBER 15., vasárnap
9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 János vitéz, Csodamalom Bábszínház
19:00 Szép nyári nap – Neoton-musical, a 

Veres 1 Színház előadása, MÜHA

OKTÓBER 16., hétfő
14.00 „Játszunk” az energiával?, dr. Berényi 

László előadása, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
19:00 Szimfonikus bérlet II., a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncertje, MÜHA

OKTÓBER 17., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
15:30 Nyílt festőnap a Tompa Mihály könyvtárban
16:00 Mesemix, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Játszma: dr. Csernus Imre interaktív 
estje vendégeivel, Művészetek Háza

OKTÓBER 18., szerda
16:00 A város, amely sosem alszik - New-

York-i séták 1., Takács Attila előadása, 
Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

17:30 Csitári Jánosné Életművem című kiál-
lítása – megnyitó, Vasgyári Közösségi Ház

19:00 Jazzkívánságműsor, a Sárik Trió és Fa-
lusi Mariann koncertje, Művészetek Háza

OKTÓBER 19., csütörtök
14:00 Egy marokkói utazás élményei, isme-

retterjesztő előadás, Móra Ferenc Könyvtár
16:30 Velence, a vízre épült város és a szi-

getek, ismeretterjesztő előadás, Petőfi 
Sándor Könyvtár

OKTÓBER 20., péntek
19:00 Margaret Island: Szabadon szép a 

tánc – koncert a Szegedi Kortárs Ba
lett közreműködésével, MÜHA

OKTÓBER 21., szombat
17:00 DVTK-PEAC kosárlabda-mérkőzés, 

NB I. A-csoport 4. forduló, DVTK Aréna
20:30 A 10 éves Zártosztály jubileumi 

koncertje, Ady Endre Művelődési Ház

OKTÓBER 22., vasárnap
11:00 Kicsi Gesztenye Klub, MÜHA
17:45 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, NB 

I. 10. forduló, DVTK Stadion

PROGRAMAJÁNLÓ Vendégségben Miskolcon: Szily Nóra

OKTÓBER 14., szombat 11:00 Kakaókoncert, 
Nagyszínház, nézőtéri társalgó | 17:00 Tartuffe, 
avagy a képmutató, Nagyszínház | 17:00 Kilé-
pő, Játékszín | OKTÓBER 17., kedd 19:00 Vö-
rös napló – Marilyn Monroe története, bér-
letszünet, Kamara | OKTÓBER 18., szerda 19:00 
A miniszter félrelép, bérletszünet, Nagyszínház 
| 19:00 Vörös napló – Marilyn Monroe törté-
nete, bérletszünet, Kamara | OKTÓBER 19., csü-
törtök 19:00 A miniszter félrelép, bérletszü-

net, Nagyszínház | 19:00 Vörös napló – Marilyn 
Monroe története, bérletszünet, Kamara | OK-
TÓBER 20., péntek 14:00 Kilincs Fesztivál – 
KIMI – Drámatagozatos diákok országos ta-
lálkozója, Csarnok | 19:00 A csárdáskirálynő, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Műút folyó-
irat - szakmai beszélgetés, Játékszín, ingyenes 
jegyek igényelhetők a jegypénztárban | OKTÓ-
BER 21., szombat | 15:00 A csárdáskirálynő, 
Déryné Széppataki Róza-bérlet, Nagyszínház | 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Varga Andrea Klára, Miskolc 18-as számú választó-
körzetének önkormányzati képviselője október 16-
án, hétfőn, 16:00-18:00 között fogadóórát tart az 
Ady Endre Művelődési Központban (Árpád utca 4.)

ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: OKTÓBER 

14-18., szombat-szerda: 19:45 Jeanne du Bar-

ry – A szerető | OKTÓBER 14., szombat: 17:30 

Fényes jövő | OKTÓBER 14-15., szombat-vasár-

nap: 15:30 Bazi nagy görög lagzi 3., | OKTÓBER 

15-17., vasárnap-kedd: 17:30 Varrat | OKTÓ-

BER 19-25., csütörtök-szerda (kivéve 20-án): 

17:00 57 másodperc | 19:45 DogMan – A kutyák 

ura | OKTÓBER 20., péntek: 17:00 Egy zuhanás 

anatómiája | OKTÓBER 20-22., péntek-vasár-

nap: 15:30 Könyvklub: A következő fejezet 

• Művészetek Háza, Béke-terem: OKTÓ-

BER 14-18., szombat-szerda: 17:00 Idegen 

a szekrényben | OKTÓBER 14-15., szom-

bat-vasárnap: 15:00 Jéghideg | OKTÓBER 

14., szombat: 19:00 A ház, ahol a gonosz la-

kik | OKTÓBER 15., vasárnap: 19:00 A nimfo-

mániás 1. rész | OKTÓBER 16., hétfő: 19:00 

A nimfonániás 2. rész | OKTÓBER 17., kedd: 

19:00 Melankólia | OKTÓBER 18., szerda: 

19:00 A ház, amit Jack épített | OKTÓBER 19-

25., csütörtök-szerda: 17:15 Búcsú a tavasz-

tól (kivéve 23-án) | 19:30 A Róka | OKTÓBER 

20-22. péntek-vasárnap: 15:00 Exhibition 

on Screen: Tokió művészete | OKTÓBER 23., 

hétfő: 17:15 Magyar Passió

MOZIMŰSOR

A The Big Rock Band, azaz 
a Budapest Jazz Orchestra 
Wolf Katival kiegészülve nagy 
dobásra készül a Művészetek 
Házában október 24-én.

Mi lehetne a receptje a The 
Big Rock Bandnek, azaz ho-
gyan tegyünk „ütőssé” egy 
koncertet? Vedd az ország 
egyik legképzettebb hangú 
popénekesnőjét, állítsd szín-
padra az ország első számú 

big bandjével, és megkapod 
a The Big Rock Bandet, ami 
igazán fantasztikus zenei él-
ménnyel kecsegtet. 

A Budapest Jazz Orchestra 
a kilencvenes évek végén ala-
kult, és mára a kortárs zene 
világszinten is elismert repre-
zentánsává nőtte ki magát. Az 
Orchestra küldetésének tartja 
az improvizatív és kortárs mű-
fajok, a magyar zenekultúra 
honi és nemzetközi interpre-

tálását és a magyar művészeti 
értékek magas szinten történő 
képviseletét. Wolf Katit nem so-
kaknak kell bemutatni, hiszen 
a 2010-es évek elején volt az év 
női előadója, zsűritagként is 
emlékezhetünk rá, de nevéhez 
számtalan sláger is köthető. 

A műsorban ezúttal min-
denki számára jól ismert 
rockhimnuszok hangzanak 
el teljesen új zenei köntös-
ben, a 17 tagú big band tol-

mácsolásában. Nem kisebb 
előadók dalai hallhatók, per-
sze a teljesség igénye nélkül, 
mint Tina Turner, Queen, 
Bon Jovi vagy az Edda. Ha ez 
nem volt elég kedvcsináló, és 
nem keltettük fel az érdeklő-
dést, akkor talán csak azt ja-
vasolhatjuk, hogy próbálják 
ki, milyen is élőben hallani a 
The Big Rock Bandet a Művé-
szetek Házában! Higgyék el, 
érdemes!

Nagy dobásra készülnek a Művészetek Házában

A dr. Hilscher Rezső Szo-
ciális Közalapítvány szer-
vezésében októberben is 
folytatódik a Szépkorúak 
Filmklubja Miskolcon.

A nagy érdeklődésre való 
tekintettel a szervezők az ér-
deklődők számára egy harma-
dik időpontot is biztosítanak 
az „Aline, a szerelem hangja” 

című film megtekintésére, így 
az alkotás a Művészetek Háza 
Uránia termében október 28-
án, 14 órai kezdettel is látható 
lesz. Erre az előadásra a belé-
pőjegyek október 16-án, hét-
főn, 9:00-tól vehetők át a vá-
rosháza aulájában (Hunyadi 
utca 2. sz.). Lehetőség van tele-
fonos regisztrációra is a 06-70-
395-2618-as telefonszámon.

Újabb vetítési időpont



ÉLETRE KELT A FAZOLA-KO-
HÓ. Tizenhatodik alkalommal 
rendezte meg a Fazola-napo-

kat múlthét végén az Északke-
let-Magyarország Ipartörténe-

tének Ápolásáért Alapítvány 
(EKMITA), a Magyar Műszaki és 

Közlekedési Múzeum Kohásza-
ti Gyűjteménye és az Országos 

Magyar Bányászati és Kohászati 
Egyesület (OMBKE). A rendez-

vényen nem maradhatott el a 
hagyományos látványcsapolás 

(képünkön), de voltak kovács-
mesterség-bemutatók, kézmű-

ves-foglalkozások, öntészeti 
bemutatók, múzeumpedagógiai 
foglalkozások is. Gombaismere-

ti bemutatót tartott a Miskolci 
Gombász Egyesület, madár-

gyűrűzést a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesü-

let Bükki Helyi Csoportja, de 
programokkal készült a Miskolci 

Egyetem is. Fotó: Juhász Ákos

mozaik 2023. október 14. 
41. hét | XX. évfolyam 40. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2023. november 2. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Lehet, hogy nem esik olyan jól 
most valami önnek, de egyelőre nem tud szabadulni 
ebből a helyzetből. Próbálja meg kicsit összeszorítani 

a fogát, főleg, ha érdemes várni a megoldásra.

Bika (04. 21.–05. 21.) Nem minden a pénz, ezt ön is 
tudja, de amikor nincs, akkor mégis zavaró lehet a hi-
ánya. Próbáljon azokra a dolgokra koncentrálni, amik 

nem kerülnek semmibe, mégis örömet okoznak önnek.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Tegye egy kicsit félre az ellen-
téteket, mert most érdemes összefogni a közös siker 
érdekében. Ha meg tudják valósítani a terveiket, akkor 

azzal mindenki jól jár, így megéri együttműködni.

Rák (06. 22.–07. 22.) Egyre gyorsabban zajlanak az 
események, és úgy érzi, mostanra nehéz lett lépést tar-
tani velük. A legfontosabb, hogy ne adja fel a próbálko-

zást, küzdjön tovább, és akkor kiutat is talál.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Konfliktusba keveredhet 
valakivel, és bár nem örül a dolognak, az is igaz, hogy 
úgy érzi, megéri összetűzést vállalni valamiért, amiben 

hisz. Tartson ki az elvei mellett, de ne erőszakolja rá őket másokra!

Szűz (08. 24.–09. 23.) Minden követ megmozgat, 
hogy segíteni tudjon valakinek, aki fontos az ön számá-
ra. Ez a lelkesedés és kitartás másokat is meghat, és az 

ügy mellé állít, így könnyebb lesz majd a dolga.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Szeretne bebizonyítani va-
lakinek valamit, de egyelőre nem tudja, hogyan lásson 
hozzá a dologhoz. Ha már megvannak az eszközei, ak-

kor érdemes a tettek mezejére lépni, és akcióba lendülni.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Sok teher nehezedik önre, és 
miközben azt sem tudja, melyikre kezdjen megoldást 
keresni, lassan elhavazhatják a teendők, úgy érzi, seho-

vá nem jut. Próbáljon kis lépéseket tenni a megoldások felé.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Az érzelmi élete most viha-
rosabban alakul, mint ahogyan azt szeretné, de lehet, 
hogy ebből leszűrhet valami olyan tanulságot, ami a 

későbbiek során még jól jöhet. Minden helyzetből lehet tanulni.

Bak (12. 22.–01. 20.) Először megijeszti, hogy egy ki-
hívással találja szemben magát, de ha vállalja a küzdel-
met, gyorsan rá fog jönni, hogy valójában csak motivál-

ja a helyzet. Hozza ki belőle a legtöbbet!

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Nem érti, mi baj van azzal, 
ha valamivel kapcsolatban mások segítségére is ha-
gyatkozik. Ha valaki kritizálja ezért, tudnia kell, hogy 

valószínűleg csak az irigység beszél belőle, ne keseredjen el emiatt.

Halak (02. 20.–03. 20.) Nem szeretne kellemetlensé-
get okozni senkinek, de a mostani helyzete sajnos nem 
feltétlenül teszi lehetővé, hogy észrevétlen maradjon. 

Nyugodtan kérjen segítséget, ha arra van szüksége.

Akkor és most. A régi képeslapon öt olyan sétálóutcai épület ta-
lálható, melyek több mint száz év távlatában is azonnal jól beazono-
síthatóak. A két felvétel bal szélén a Singer-palota (Széchenyi utca 
90.), mellette az Anglo-Danubian Lloyd-palota (Munkácsy utca 1.) 
található. A két épület a „Tulipán-tömb” két fontos egysége, az 1990-
es évek elejére teljesen felújították. A Neumann-palota (Széchenyi 
utca 88.) a 20. század első évtizedében épült. Ugyancsak 1990-
ben újították fel, 1993-tól működik benne a Kereskedelmi és Hi-
telbank, míg a Munkácsy utcai frontján kisebb üzletek. A Bródi-ház 
(Széchenyi utca 86.) építtetője Bródi Mór textilnagykereskedő volt, 
az épület az 1878-as árvíz után készült. A Schweitzer–Weisz-házat 
(Széchenyi utca 84.) a varrógépáruházat működtető Schweitzer 
testvérek építtették a 19. század végén. A földszinti üzletben a Mis-
kolczi Árucsarnok kínálta portékáit, az udvari részen pedig 1924-től 
özv. Martin Ivánné építtetett és működtetett Uránia néven mozgó-
képszínházat (ebből lett később – költözés után – a Béke mozi, majd 
a Művészetek Háza). (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József ké-
peslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Petrezselymet (6474), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő ol-
tásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül 
az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Széchenyi u.
Fajta: európai házi
Kor: 5-6 hónapos
Neme: kandúr
Szín: fehér, fekete foltos

Petrezselyem több mint há-
rom hónapja van a telepen test-

vérével. Élete több mint a felét 
töltötte bezárva. Nagyon barát-
ságos, dorombolós kis bársony-
talpú, az idő nagy részét játékkal 
tölti. Kombinált oltásait meg-
kapta és Felv/Fiv-tesztre negatív, 
tehát egy egészséges rosszcsont.
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